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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

موسسه واشنگتن

کاگاپتای / اویسال / وهاب |  

در روز 22 آوریل، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 

برای دیـدار با محمدشیاع السـودانی، نخسـت وزیر عراق، 

به بغداد سـفر کرد کـه این اولیـن سـفر او به بغـداد پس از 

13 سـال بـود. این سـفر منجـر به امضـای چندیـن توافق  

دوجانبه مهم در زمینه هـای انرژی، آب، امنیـت، تجارت و 

حمل ونقل شـد که نشـان دهنده تمایـل متقابـل دو طرف 

برای بهبود روابط اسـت. با توجه به ماهیت پرتلاطم روابط 

عـراق و ترکیـه از دهـه 1۹۵۰، این تحـول می توانـد نقطه 

عطفی تاریخی محسـوب شـود. 

رابطه ای که برای دهه ها رو به وخامت گذاشته است

روابط بین دو کشور پس از کودتای سال 1۹۵8 علیه پادشاه 

فیصل دوم عراق به هم ریخت. این کودتا و ظهور رژیم 

سوسیالیست بعث در بغداد، عراق و ترکیه که هردو عضو ناتو 

بودند را در جریان جنگ سرد در مقابل هم قرار داد. همچنین 

اختلافات دوجانبه مختلفی از جمله در مورد حقوق آب در 

رودخانه های دجله و فرات که ترکیه کنترل بالادستی آن را 

در اختیار دارد، به وجود آمد. روابط پس از جنگ سرد در دهه 

1۹۹۰ نیز به دلیل تبدیل شدن شمال کوهستانی عراق به 

پناهگاهی برای حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک(، یک 

سازمان تروریستی مورد تأیید آمریکا که از دهه 1۹8۰ علیه 

دولت ترکیه می جنگید، همچنان رو به وخامت گذاشت.

پایان حکومت صدام حسین در سال 2۰۰3 باعث بهبود 

روابط نشد. عدم مشارکت ترکیه در ائتلاف به رهبری آمریکا 

و افزایش نفوذ ایران پس از جنگ، مانع از آن شد که آنکارا 

بتواند در بغداد نفوذی کسب کند. نفوذ ترکیه به جامعه 

کوچک ترکمن عراق، پایگاه سُنی مذهب در استان موصل 

و منطقه کردستان در شمال محدود ماند. از سوی دیگر، 

بغداد به دلیل درگیری های داخلی و چالش برقراری تعادل 

در روابط با ایران و آمریکا، فرصت کمی برای توسعه یک 

سیاست منسجم در قبال ترکیه داشت.

قفقاز جنوبی؛ محل رقابت 
ایران، ترکیه و روسیه

بازنگریبازنگری
 روابط روابط
 عراق عراق
 و ترکیه و ترکیه
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سیاست خارجی ایران

جنایات غزه واکنش عصبی صهیونیست ها به
 شکست نقشه ای بزرگ است

برنا |  

رهبر انقلاب تاکید کرد: طوفان 1۵ مهر نقشه با دقت 

طراحی شده دشمن را باطل کرد و امیدی وجود ندارد 

که دوباره بتوانند این نقشه را احیا کنند. جنایاتی که 

در غزه می بینید واکنش عصبی صهیونیست ها به باطل 

شدن آن نقشه است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم مردم در 

سی وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام خمینی)ره( با 

تبیین اهمیت و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها 

و رویکردهای امام راحل، تأکید کردند: پیش بینی ۵۰ 

سال قبل امام بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال 

تحقق است و عملیات معجزه آفرین طوفان الاقصی با 

باطل کردن نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه 

و جهان اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال 

قرار داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین برانگیز 

مردم غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در 

حال ذوب شدن است.

در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان گذار جمهوری 

اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از اجتماع پرشکوه 

هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره امام و بهره گیری از 

درس های ایشان برای اداره و پیشرفت کشور و تحقق 

اهداف انقلاب خواندند.

حضرت آیت الله خامنه ای در اولین بخش از سخنانشان 

در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام 

راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت اسلامی بر 

مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده نگری، 

مسیر پیشِ روی ملت فلسطین را پیش بینی کردند که این 

روشن بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی است.

ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر 

طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش بینی 

نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار 

رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از روشن بینی های خاص 

امام خمینی برشمردند.

رهبر انقلاب اسلامی دل نبستن به مذاکرات سازش، 

حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و 

حمایت همه ملت ها بخصوص ملت های مسلمان از 

مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های امام برای پیروزی 

ملت فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ 

هم  اکنون در حال تحقق است.

ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در کُنج 

میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: اگرچه 

آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان به حمایت 

از این رژیم ادامه می دهند اما آن ها هم می دانند که راه 

نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.

حضرت آیت الله خامنه ای »تأمین نیاز مهم منطقه« و 

»واردآوردن ضربه ای اساسی به رژیم جنایتکار« را دو ویژگی 

مهم عملیات طوفان الاقصی برشمردند و افزودند: امریکا، 

عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت های منطقه، 

نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و معادلات 

منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات مورد 

نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت های منطقه ، 

زمینه های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد 

غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.

ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملاً 

نزدیک شده بود که طوفان معجزه  آفرین الاقصی آغاز شد 

و همه بافته های امریکا، صهیونیزم و دنباله های آنان 

را بر باد داد؛ بگونه ای که با حوادث 8 ماه اخیر، امیدی 

به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

رهبر انقلاب، جنایات بی سابقه و قساوت بی حدومرز رژیم 

ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشی گری ها را 

واکنش های عصبی به باطل شدن توطئه بزرگ بین المللی 

برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند.

ایشان در تبیین ویژگی  دوم طوفان الاقصی یعنی 

واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، 

به اعترافات تحلیلگران و صاحب نظران آمریکایی و 

اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس استناد کردند 

و افزودند: آن ها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن 

همه یال و کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست 

سختی خورده و بعد از 8 ماه به هیچ یک از اهداف حداقلی 

خود نرسیده است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخن یک تحلیلگر 

غربی درباره قدرت طوفان الاقصی برای تغییردادن قرن 

بیست ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم 

به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، 

ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین های اشغالی 

و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس های آخر خود، 

اشاره و تأکید کرده اند که »جهان در آغاز پایان رژیم  

صهیونیستی است«.

ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله اول 

دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس 

و دانشگاه های آمریکا، گفتند: سال های متمادی 

مراکز تبلیغاتی و رسانه ای آمریکایی-صهیونیستی برای 

فراموش شدن مسئله فلسطین تلاش کردند اما در پرتو 

طوفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون 

مسئله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع 

جهانی ملت ها دچار انفعال شده و دیر یا زود مجبور 

می شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد.

رهبر انقلاب مصیبت های مردم غزه از جمله شهادت 

حدود ۴۰هزار نفر و کشتار حدود 1۵هزار کودک و نوزاد و 

شیرخوار را هزینه  سنگین ملت فلسطین در مسیر نجات 

از دست صهیونیست ها خواندند و گفتند: مردم غزه به 

برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، همچنان 

مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب برانگیز از 

حماسه سازان و مبارزان مقاومت دفاع می کنند.

ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره توانایی های 

جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم به دالان 

بن بستی دانستند که شکست های پی درپی را نصیب 

آن می کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای خروج 

از این بن بست نخواهد داشت.

جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شان درباره فلسطین این 

جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف های تبلیغاتی 

غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب شدن و 

تمام شدن است و به جز ملت ها، بسیاری از سیاسیون 

جهان و حتی صهیونیست ها این واقعیت را فهمیده اند.

ibit.ly/kazA6

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/kazA6 


33

S o u r i a n c s s . c o mششصد و پنجاه و هفت
سال سوم      چهارشنبه  16 خرداد 1403

فارن افرز

توماس جی مانکن  | 

در زمان رؤسای جمهور باراک اوباما، دونالد 

ترامپ و جو بایدن، استراتژی دفاعی آمریکا 

بر این تصور خوش بینانه استوار بود که آمریکا 

هرگز نیازی به جنگ بیشتر از یک جنگ در 

یک زمان نخواهد داشت. در دوران دولت 

اوباما، در مواجهه با ریاضت های مالی، وزارت 

دفاع سیاست دیرینه خود را برای جنگیدن و 

پیروزی در دو جنگ بزرگ کنار گذاشت تا بر 

دستیابی به ابزارهای جنگ و پیروزی در یک 

جنگ متمرکز شود. 

این کار در آن زمان اشتباه بود، اما امروز از 

این مرحله خارج شده است. آمریکا در حال 

حاضر درگیر دو جنگ است، اوکراین در اروپا 

و اسرائیل در غرب آسیا، و همچنین با چشم 

انداز جنگ سوم بر سر تایوان یا کره جنوبی 

در شرق آسیا روبرو است. هر سه جبهه برای 

منافع آمریکا حیاتی هستند و همه آن ها در 

هم تنیده هستند. 

واشنگتن و متحدانش باید همان چیزی باشند 

که برنامه ریزان نظامی آن را قابلیت همکاری 

می نامند یعنی قادر به ارسال سریع منابع در 

سراسر یک سیستم مستقر به هر متحدی که 

بیشتر به آن ها نیاز دارد. 

اولین تلاشی که آمریکا و متحدانش باید انجام 

دهند، تولید دفاعی است. 

و  اتحاد  مرکزی  عضو  به عنوان  آمریکا 

تامین کننده اصلی امنیت، باید بتواند نیازهای 

نیروهای مسلح خود و متحدانش را برآورده کند. 

انجام فروش مهمات خارجی قبل از رفع 

نیازهای نیروهای مسلح آمریکا ممکن است 

برای منافع آمریکا مضر به نظر برسد. 

آمریکا سلاح های زیادی دارد که می تواند به 

دوستان خود بفروشد. 

خوشبختانه واشنگتن تجربیات ارزشمندی 

در زمینه به اشتراک گذاری فناوری نظامی 

خود دارد. 

متحدان می توانند از راه هایی به پایگاه دفاعی 

آمریکا کمک کنند. آمریکا یک رهبر جهانی 

در برخی از حوزه های تولید دفاعی است، اما 

بسیاری از متحدانش در برخی دیگر از مزایای 

نسبی برخوردارند. اگرچه صنعت کشتی سازی 

آمریکا کوچک شده است، ژاپن و کره جنوبی 

کارخانه های کشتی سازی چشمگیری دارند 

که واشنگتن می تواند از آن ها استفاده کند. 

اسرائیل سیستم های پدافند هوایی و موشکی 

عالی مانند گنبد آهنین تولید می کند و نروژ 

موشک های ضدکشتی عالی دارد. 

tinyurl.com/22oeznta

استراتژی دفاع
 در سه جبهه

چه بر سر جنگ علیه
سیاست خارجی آمریکا تروریسم آمده است؟

وکس

جاشوآ کیتینگ |

در روز 1۰ مارس، ارتش آمریکا یک حمله 

هوایی در نزدیکی اوگونجی، سومالی 

انجام داد و سه عضو جنبش جوانان 

مجاهدین ملقب به الشباب، یک گروه 

شبهه نظامی مرتبط با القاعده را کشت. 

بر اساس داده های »بنیاد آمریکای 

نوین« که عملیات ضد تروریسم آمریکا 

را دنبال می کند، این حمله اولین حمله 

هوایی آمریکا در سومالی در نزدیک به 

یک ماه گذشته بود و از آن زمان تاکنون 

حمله دیگری انجام نشده است. آمریکا 

سالانه صدها حمله هوایی و عملیات 

ویژه در سرتاسر جهان انجام داده است 

که گروه های تروریستی فراملی مانند 

القاعده و داعش را هدف قرار داده 

است. با این حال، حملاتی مانند حمله 

در اوگونجی امروزه به دلیل مبارزه آرام 

جهانی به رهبری آمریکا علیه گروه های 

تروریستی غیردولتی نادرتر است. آمریکا 

هنوز مشغول درگیری مداوم با گروه های 

نیابتی تحت حمایت ایران از یمن تا عراق 

است و به طور بحث انگیزی به اسرائیل در 

جنگ علیه حماس در غزه و درگیری با 

شدت کمتر با حزب الله کمک می کند.

تمرکز ارتش آمریکا اکنون بیشتر بر نظارت 

بر گروه های تروریستی بالقوه است، 

به ویژه در افغانستان، جایی که زمانی 

1۰۰ هزار سرباز داشت. اسفندیار میر، 

کارشناس ارشد برنامه آسیای جنوبی 

در موسسه صلح آمریکا، معتقد است 

که راهبرد اصلی نظارت بر این گروه های 

تروریستی است. در حالی که گهگاه 

هواپیماهای آمریکایی بر فراز کشور 

تحت کنترل طالبان مشاهده می شود، 

اقدام مرگبار زیادی صورت نگرفته است. 

تهدید اصلی منطقه، داعش خراسان 

است، گروهی منطقه ای وابسته به شبکه 

تروریستی جهانی. داعش خراسان 

مسئول حملات پر تلفات اخیر در روسیه و 

ایران و همچنین بمب گذاری که در آخرین 

مراحل خروج آمریکا از افغانستان منجر 

به کشته شدن 13 آمریکایی و بیش از 

1۰۰ افغان شد، بود. آمریکا هشدارهای 

زیادی به روسیه و ایران داده است، اما به 

هیچ کدام توجهی نشده است.

ژنرال چارلز براون، رئیس ستاد مشترک 

نیروهای مسلح آمریکا اذعان کرد که 

ارتش این کشور امروز کمتر درگیر مبارزه 

با گروه های تروریستی است و هدف 

اصلی آن جلوگیری از حملات فاجعه بار 

به میهن یا متحدان و شرکا است. از زمان 

کشته شدن سه سرباز در سال 2۰1۹ 

در پایگاه دریایی پنساکولا، فلوریدا، 

هیچ حمله تروریستی مرگبار با الهام 

از جهادی ها در خاک آمریکا رخ نداده 

است. تعداد این حملات در اروپا نیز 

کاهش  یافته است، البته نه به شدت. 

با این حال، قتل عام های اخیر داعش 

در مسکو و ایران نشان می دهد که میل 

و توانایی حمله در سطح بین المللی را 

دارد. مقامات اروپای غربی در ماه های 

اخیر چندین توطئه ادعایی این گروه را 

شکسته اند. مقامات فرانسوی نگران 

تهدیدهای المپیک تابستان امسال 

هستند.

خطر حمله روز 7 اکتبر و سرازیر شدن 

خشم گسترده علیه اسرائیل و آمریکا 

به دلیل جنگ در غزه می تواند حملات 

تروریستی بیشتری را دامن بزند یا از 

گروه های شبهه نظامی برای استخدام 

استفاده شود. غافلگیری حمله ماه 

اکتبر یادآور سوابق تأسف بار دولت ها 

و سرویس های اطلاعاتی در ارزیابی 

زمانی است که گروه های شبهه نظامی 

که فکر می کردند تحت کنترل یا خنثی 

شده اند، می توانند بار دیگر به تهدید 

تبدیل شوند.

بر  حملات تروریستی جدی، حتی 

سرزمین آمریکا، ممکن است بازگردد و 

»جنگ علیه تروریسم« ادامه یابد. مجوز 

استفاده از نیروی نظامی علیه تروریسم 

پس از روز 11 سپتامبر همچنان به قوت 

خود باقی است، اما آمریکا در مقابله با 

تروریسم عاقلانه و خردمند عمل می کند.

B2n.ir/tomato.potato

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/22oeznta 
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سایر حوزه ها

اسرائیل به سوی »ویرانی« پیش می رود
نیو ایندیا اکسپرس |   

]آیت الله[  خامنه ای، رهبر جمهوری 

اسلامی ایران، روز دوشنبه حمله بی سابقه 

حماس در روز 7 اکتبر علیه اسرائیل را 

ستود و »نابودی« دشمن مشترک آن ها را 

پیش بینی کرد.

]آیت الله[  خامنه ای 8۵ ساله در مراسمی 

به مناسبت سی و پنجمین ساگرد رحلت 

]آیت الله[  خمینی، سخنرانی کرد.

وی گفت که حمله هفتم اکتبر توسط 

گروه شبهه نظامی اسلام گرای فلسطینی 

رژیم  به  قاطع  ضربه  »یک  حماس، 

»در  را  اسرائیل  و  بود  صهیونیستی« 

مسیری قرار داد که تنها به نابودی آن 

ختم می شود«.

از زمان انقلاب اسلامی 1۹7۹، ایران، قدرت 

اصلی مسلمانان شیعه، به عنوان دشمن 

سرسخت اسرائیل و متحدان غربی آن کشور 

یعنی آمریکا و بریتانیا ظاهر شده است.

ایـران بـه دلیـل برنامـه هسـته ای مـورد 

مناقشه خود که اصرار دارد برای اهداف 

غیرنظامـی اسـت، تحـت تحریم هـای 

بین المللـی قـرار دارد.

در حالی که اسرائیل و ایران مدت هاست 

در یک جنگ سایه کشتار و خرابکاری با 

یکدیگر می جنگند، متحدان مسلح ایران 

در سراسر غرب آسیا ائتلافی به نام »محور 

مقاومت« تشکیل داده اند.

با شدت گرفتن جنگ غزه، ایران و اسرائیل 

در اواسط ماه آوریل زمانی که تهران رگباری 

از راکت ها و موشک ها را به سمتاین رژیم 

پرتاب کرد که بیشتر آن ها رهگیری شدند، 

به آستانه جنگ رسیدند.

ایران گفته است که هیچ اطلاعی از حمله 

حماس در 7 اکتبر نداشته، اما از آن زمان 

آن را ستایش کرده است.

]آیت الله[  خامنه ای، رهبر جمهوری 

اسلامی ایران گفت که این حمله »در زمان 

مناسب اتفاق افتاد« و »یک توطئه بزرگ 

بین المللی برای غرب آسیا را نابود کرد«، 

اشاره ای احتمالی به اقدامات تحت رهبری 

امریکا برای میانجیگری روابط دیپلماتیک 

بین اسرائیل و قدرت های عربی.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، طبق 

آمار رسمی اسرائیل، جنگ غزه با حمله 

حماس در 7 اکتبر آغاز شد که منجر به 

کشته شدن 1 هزار و 1۹۰ نفر شد که اکثرا 

غیرنظامی بودند.

ستیزه جویان همچنین حدود 2۵۰ گروگان 

را به گروگان گرفتند که 12۰ نفر از آن ها در 

غزه باقی مانده اند که ارتش می گوید 37 

نفر از این تعداد کشته شده اند.

یکشنبه  روز  حماس  بهداشت  وزارت 

اعلام کرد که بمباران های تلافی جویانه 

و حمله زمینی اسرائیل دست کم 36 هزار 

و ۴3۹ نفر را در غزه کشته که بیشتر آن ها 

غیرنظامی بودند.

]آیت الله[  خامنه ای، رهبر جمهوری 

اسلامی ایران که با هزاران نفر از حاضران 

در مقبره ]آیت الله[  در نزدیکی تهران 

صحبت می کرد، همچنین گفت: »رژیم 

صهیونیستی به تدریج در مقابل چشمان 

مردم جهان ذوب می شود«.

ibit.ly/G7yBz

جوئیش نیوز سیندیکت |   

ــه[  خامنه ای، رهــبر جمهوری  ]آیت الل

ــی  ــنبه مدع ــران، روز دوش ــلامی ای اس

شــد که اسرائیــل بــه دلیل جنــگ علیه 

حــماس در غــزه در حــال فروپاشــی 

ــت. اس

خبرگــزاری نیمــه رســمی مهــر بــه نقــل 

ــه  ــتی ب ــم صهیونیس ــت: رژی از وی گف

تدریج در مقابل چشــمان مــردم جهان 

در حــال ذوب شــدن اســت.

گفته می شــود که این ســخنان در طی 

ــه ای  ــاً ۵۵ دقیق ــخنرانی تقریب ــک س ی

در مراســمی در تهــران بــه مناســبت 

سی و پنجمین سالگرد درگذشت رهبر 

ــی،  ــه[  خمین ــران، ]آیت الل ــین ای پیش

بیــان شــد.

بــه گــزارش آسوشــیتدپرس، رهــبر 

جمهــوری اســلامی ایــران در ایــن 

ســخنرانی که به طــور زنــده از تلویزیون 

دولتــی پخــش شــد، گفــت کــه پاســخ 

اسرائیل به کشــتار حماس در 7 اکتبر، 

این رژیم را در یک »راهروی بن بســت« 

ــرار داد. ق

ــگ  ــن جن ــه ای ــت ک ــن گف وی همچنی

تلاش هــای آمریکا بــرای افزایش ادغام 

اسرائیــل در منطقــه را کــه بــه گفتــه او 

بخشــی از توطئه اورشــلیم برای تسلط 

بــر غرب آســیا اســت، از مســیر خــود 

خــارج کــرده اســت.

ــرای میانجیگری  ــنگتن در تلاش ب واش

بیــن  عادی ســازی  توافــق  بــرای 

ــت.  ــوده اس ــاض ب ــدس و ری بیت المق

ــه  ــران را ب ــل، عربســتان ای ــاه آوری در م

ــرای تضعیف  تحریک درگیری در غزه ب

پیشرفــت در دســتیابی به توافــق متهم 

ــرد. ک

ــته  ــه گذش ــه ای هفت ــه[  خامن ]آیت الل

از دانشــجویان معــترض آمریکایــی بــه 

دلیــل تشــکیل »شــاخه ای از جبهــه 

ــرد. ــد ک ــت« تمجی مقاوم

]آیت اللــه[  خامنــه ای در مجموعــه ای 

از توئیت هــا بــا هــدف اسرائیــل و 

گروه های معــترض دانشــجویی آمریکا 

نوشــت که معترضان »در ســمت راست 

تاریــخ ایســتاده اند« و از آن ها خواســت 

»بــا قــرآن انــس بگیرنــد.«

وی نوشــت: شــما اکنــون شــاخه ای از 

ــکیل داده اید و در  جبهه مقاومت را تش

مقابــل فشــار بی رحمانــه دولــت خــود 

کــه آشــکارا از صهیونیســت ها حمایــت 

می کنــد، مبــارزه شرافتمندانــه ای را 

ــد. ــاز کرده ای آغ

او افزود کــه حمایــت اســاتید آن ها »در 

مواجهــه بــا وحشــیگری پلیــس دولــت 

شــما و فشــارهایی کــه بــر شــما اعــمال 

می کنــد، یــک پیشرفــت نتیجه بخــش 

اســت«.

ibit.ly/Q7oQW

رژیم صهیونیستی

اسرائیل به دلیل جنگ غزه در حال فروپاشی است

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/G7yBz 
http://ibit.ly/Q7oQW 
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وپا ار

ایجاد یک فلسطین مستقل شدنی است؟

نقش عربستان در صلح یا ادامه جنگ اسرائیل و فلسطین

جوئیش نیوز سیندیکیت

اریک مندل |

دولت بایدن و تقریباً هر کشوری در جهان، 

بر اسرائیل فشار می آورد تا مسیری فوری 

برای تشکیل کشور فلسطین ایجاد کند. در 

تئوری، جدایی از جمعیت عرب فلسطین، 

اگر می توانست با وجود تمام تدابیر امنیتی 

انجام شود، پذیرش اسرائیل به عنوان یک 

کشور یهودی و امضای توافقنامه پایان 

درگیری، جایگزین معقولی برای وضعیت 

کنونی خواهد بود.

اما آیا کسی به این نگاه می کند که یک کشور 

فلسطینی چگونه خواهد بود و رهبری آن تا 

چه حد به توافق های امضا شده یک روز پس 

از خشک شدن جوهر آن وفادار خواهد بود؟

یک کشور مستقل فلسطینی دسترسی 

و دخالت ایران در منطقه را به میزان 

قابل توجهی تسهیل می کند، زیرا بعید است 

که فلسطینیان تحت رهبری حماس یا فتح 

از ایران فاصله بگیرند. ایران دولت فلسطین 

را بی ثبات می کند و تشکیلات خودگردان 

فلسطین را به ساتراپ خود تبدیل می کند، 

مشابه اقداماتش در سوریه و لبنان. این 

سازمان یک تشکیلات خودگردان فلسطینی 

را که تحت سلطه اسلام گرایان مرتبط با جهاد 

اسلامی فلسطین و گروه های تروریستی 

حماس هستند، استخدام و دست کاری 

می کند. حزب فاسد فتح احتمالاً از ایران 

پیروی خواهد کرد تا از طریق قانون و ترور 

به بی ثبات کردن دولت یهود کمک کند. 

نزدیک ترین متحدان فلسطینی ها 

ایران، روسیه، چین، ونزوئلا، کوبا، آفریقای 

جنوبی و سایر کشورهای  غیر دموکراتیک 

هستند.

اخوان المسلمین، از جمله حماس، تهدیدی 

برای عربستان، امارات و بحرین است که 

هدف آن ها سرنگونی دولت های خود و 

ایجاد یک حکومت اسلامی است. آمریکا 

نباید پیش از زمان خود از تشکیل کشور 

فلسطینی دفاع کند، زیرا می تواند به پایگاه 

جدیدی برای دشمنانی مانند چین، روسیه و 

ایران تبدیل شود. آمریکا در تلاش خود برای 

دگرگونی تشکیلات خودگردان فلسطین 

و ایجاد »تجدید تشکیلات خودگردان 

فلسطین« شکست خورده است.

با این حال، تحقق تشکیل کشور فلسطین 

احتمالاً نسل ها طول خواهد کشید، زیرا 

فلسطینی ها باید روایت خود را از قربانی 

شدن و نابودی اسرائیل به روایتی تغییر 

دهند که تلاش مشروع مردم فلسطین 

برای زندگی بهتر را در اولویت قرار دهد.

is.gd/mq6caw

نشنال اینترست

اوگن چازوفسکی |   

مناقشه جاری اسرائیل و فلسطین موضوع 

سیگنال های متفاوتی بوده است که این 

سیگنال های متفاوت، حاکی از تشدید 

تنش بزرگ یا یک پیشرفت دیپلماتیک 

است. جهت گیری درگیری تحت تأثیر 

اقدامات اسرائیل و فلسطین و همچنین 

بازیگران خارجی مانند آمریکا، ایران و مصر 

است. عربستان، اگرچه مستقیماً درگیر 

نبوده است، اما در شکل دادن به مسیر 

مناقشه تأثیرگذار بوده است. موقعیت ریاض 

عامل مهمی در تحول درگیری بوده است و 

می تواند به عنوان یک شاخص کلیدی برای 

جهت گیری آینده و تأثیر جهانی آن باشد.

جنگ اسرائیل و غزه و حملات روز 7 اکتبر 

نتیجه یک فرآیند گرم شدن دیپلماتیک 

بین اسرائیل و عربستان بود که با توافق 

آبراهام در سال 2۰2۰ شتاب گرفت. 

هدف این توافقات مقابله با نفوذ ایران 

و ایجاد پیوندهای تجاری و یکپارچگی 

اقتصادی بین دو کشور بود. دولت بایدن 

به دنبال این بود که بر اساس این توافقات، 

به ویژه عربستان را هدف قرار دهد. تا سال 

2۰23، مذاکرات بین عربستان، اسرائیل 

و آمریکا با هدف عادی سازی دیپلماتیک، 

روابط امنیتی و توافق هسته ای غیرنظامی 

بین ریاض و واشنگتن شتاب بیشتری 

گرفت. این توافق به تنوع انرژی برای 

عربستانی ها، تقویت موضع آمریکا علیه 

ایران و مقابله با نفوذ چین در منطقه 

خلیج فارس کمک می کند. با این حال، 

این توافق با مخالفت ایران و فلسطینی ها 

مواجه شد و فلسطینی ها به عنوان پیش نیاز 

عادی سازی توافق ها، به دنبال تشکیل 

کشوری برای فلسطین بودند. حملات 

روز 7 اکتبر و پاسخ نظامی اسرائیل در غزه 

این ترتیبات را مختل کرد و عربستان به این 

نتیجه رسید که عادی سازی معاملات با 

اسرائیل بدون پرداختن به موضوع فلسطین 

بسیار خطرناک خواهد بود.

انتظار می رود نقش عربستان در شکل دهی 

و تحت تأثیر قرار گرفتن درگیری اسرائیل 

و غزه در آینده افزایش یابد. از سرگیری 

عادی سازی روابط بین عربستان و اسرائیل 

می تواند نشانه پیشرفت در جهت آتش بس 

میان اسرائیل و حماس باشد. پیشرفت 

بین آمریکا و عربستان در توافق اقتصادی 

و امنیتی آن ها می تواند قبل از توافق بین 

عربستان و اسرائیل اتفاق بیفتد. در صورت 

دستیابی به آتش بس، ریاض نقش مؤثری 

در بازسازی و تحول سیاسی غزه پس از 

جنگ ایفا خواهد کرد. از منظر امنیتی، 

عربستان می تواند سرنخ هایی در مورد 

چگونگی تشدید بیشتر درگیری اسرائیل 

و غزه ارائه دهد.

is.gd/s7Ip4t

منطقه
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داخلی آمریکا

امریکن پراسپکت

هارولد میرسون |   

دونالد ترامپ به دلیــل امتناع از اعتراف 

به اشتباه در زندگی خود یک شخصیت 

اســتثنایی اســت و معتقــد اســت کــه او 

را ضعیــف جلــوه می دهــد. این تــرس از 

ضعیــف بــه نظــر رســیدن، او را بــه انــکار 

وجود خطــا به عنــوان مقولــه ای از کنش 

انســان ســوق داده اســت. اظهــارات 

ترامــپ صرف نظــر از صحــت یــا اشــتباه 

آن هــا معتــبر اســت و همچنیــن فراتــر از 

یــک پیامــد ســاده اســت.

پیامدهــای سیاســی ایــن حکــم تــا پس 

ــات نوامــبر مشــخص نخواهــد  از انتخاب

و  جنگ طلبــی  تظاهــرات،  شــد. 

مزخرفــات ترامــپ ممکــن اســت او را در 

دادگاه شکســت داده باشــد، امــا پایگاه 

سیاسی او را ایجاد کرده است، او را مرد 

MAGA کرده است و جمهوری خواهان 

را در اطــراف یک حــوزه انتخابیــه جدید 

ــرد  ــا م ــت: میلیون ه ــرده اس ــی ک معرف

جــوان کــه علیــه »مردانگــی نامطمــن« 

ــوان  ــردان ج ــد. م ــوم می آورن ــود هج خ

طبقه کارگــر از همــه نژادها، به حاشــیه 

رانده شــده توســط یک اقتصاد اتحادیه 

ــا  ــه کار آن ه ــر ب ــه دیگ ــده ک ــی ش زدای

ــد.  ــاداش نمی ده پ

ترامــپ هرگــز نمی توانــد اشــتباه کنــد. 

ــرای  ــرد ب ــم ک ــه او ظل ــوان ب ــط می ت فق

حــزب جمهوری خــواه بازســازی شــده، 

حزب مردانگی متزلزل، او قربانی همان 

سیســتم تحــت کنــترل بیگانگان اســت 

کــه مــردان جــوان آن  را قربانــی کــرد. او 

شــهید مارآلاگــو اســت. اکنــون، حداقل 

ــه بزرگترین  ــن، ترامپ ب به صورت نمادی

سوسیالیســت دموکرات آمریکا، یوجین 

وی دبــز، به عنــوان نامزدی که از ســلول 

زندان به دنبال ریاســت جمهوری است، 

می پیونــدد. دبــز در ســال 1۹18 بــه 

ــک  ــه در آن ی ــخنرانی ک ــراد س ــل ای دلی

جمله را به ســتایش از شــجاعت جوانان 

آمریکایــی کــه بــا ناتوانــی در خدمت در 

جنــگ جهانــی اول در معــرض خطــر 

زنــدان بودنــد، مجــرم شــناخته شــد. در 

ــت او را  ــال 1۹2۰، حزب سوسیالیس س

بــرای ریاســت جمهوری نامــزد کــرد و 

۹۰۰ هــزار رای دریافــت کــرد. 

دبــز در هنــگام صــدور حکــم خــود ایــن 

جمــلات را گفــت: در حالــی کــه طبقــه 

پایین تــر وجــود دارد، من در آن هســتم، 

ــصر جنایتکار وجود  در حالی که یک عن

ــه  ــی ک ــتم و در حال ــن از آن هس دارد، م

ــن آزاد  ــود دارد، م ــدان وج ــی در زن روح

نیســتم. ترامــپ ممکــن اســت در زمــان 

ــی  ــد: »در حال صــدور حکــم خــود بگوی

که طبقــه بالایی وجــود دارد، مــن در آن 

هســتم، در واقع، من بالاتر از آن هســتم 

ــصر جنایتکار وجود  در حالی که یک عن

دارد.

B2n.ir/w07154

ریل کلیر پالیتیکس

مارگی گلاوویچ نوتارد |   

میلیون هــا نفــر در آمریــکا  به شــدت 

بــه مســکن نیــاز دارنــد، میلیون هــا نفــر 

ــتند و  ــه هس ــاره خان ــار اج ــر ب ــر زی دیگ

بیــش از 3۰ درصــد درآمــد خــود را 

صرف اجــاره می کننــد. بحــران مســکن 

مقرون به صرفــه بایــد اکنــون مــورد 

توجــه قــرار گیــرد، به ویــژه در شــهرهای 

گران قیمــت ماننــد لــس آنجلــس، 

میامــی و فــورت لادردیل. قانــون محلی 

زنــده فلوریــدا ایــن پتانســیل را دارد کــه 

عرضه مســکن نیــروی کار در ایــن ایالت 

را به شــدت گســترش دهــد، مســکن 

طبقــه متوســط از دســت رفتــه را فراهــم 

ــرای اکــثر  نمــوده و قیمــت مناســب را ب

مــا تضمیــن کنــد. لایحــه خانــه 136۵ 

ــی  ــای مالیات طیــف گســترده ای از مزای

و ســایر مشــوق ها را ارائــه می دهــد 

ــه  ــه صرف ــرون ب ــکن مق ــعه مس ــا توس ت

را بــه چشــم اندازی جذاب تــر بــرای 

شرکای  و  ســنتی  توســعه  دهندگان 

ــد. ــل کن ــی تبدی اجتماع

کار با شــهرها و شهرســتان های مختلف 

کار آســانی نیســت. بــا ایــن حــال، 

الگوهــای مناســبی ماننــد دالاس وجود 

دارد کــه در آن ماموریــت حرکــت سریــع 

در پروژه هــای مســکن مقــرون بــه صرفه 

شفاف و مؤثر اســت. در دالاس، مقررات 

ــی  ــتر تشریفات ــا کم ــود دارد، ام لازم وج

وجود دارد که پروژه هــا را در لس آنجلس 

یــا میامــی درگیــر کنــد. کار بــا مقامــات 

ــا  ــه ب شــهر دالاس شــامل جلســات اولی

مقامــات نظارتی قبــل از ارائه یــک پروژه 

ــز را  ــرای تصویــب اســت کــه همــه چی ب

ــرار  ــترس ق ــی در دس ــه راحت ــفاف و ب ش

می دهد. تمــاس مســتقیم و بی درنگ با 

کارکنان دفتر و بخش مدیریت شــهری، 

ــع و حمایت کننــده اســت. سری

در لس آنجلـس و میامـی، پروژه ها آنقدر 

گیـر می کننـد کـه نمی تـوان شـمارش 

کرد و تأییدیه ها سال ها طول می کشد. 

توسعه در لس آنجلس مسـتلزم افزایش 

بازبینی قانونی با لایه های بوروکراسی، 

و  منحصربه فـرد  ساخت وسـاز  موانـع 

کدهـای پیچیـده ای اسـت کـه توسـط 

بنیاد غیرانتفاعی مراقبت های بهداشتی 

ایدز )AHF( اجباری شده است. با منابع 

محدود، تعداد واحدهای مسکونی ارزان 

قیمـت موجـود بـه میـزان قابل توجهـی 

کاهـش می یابد.

اخیــراً، دفــتر شــهردار لــس آنجلــس 

اهداف روشــن و قابل دســتیابی را برای 

مســکن ارزان قیمــت اجــرا کرده اســت، 

ــت.  ــده اس ــن نش ــفافیت تضمی ــا ش ام

ــت های  ــی در درخواس ــای نظارت نهاده

جداگانــه و رقابتــی قــرار می گیرنــد و 

نامشــخص  را  بررســی ها  وضعیــت 

زمان بنــدی  حتــی  یــا  می گذارنــد 

تسریع شــده را طولانــی می کننــد. ایــن 

ــان لازم  ــش زم ــت. کاه ــد اس ــد تولی ض

ــث  ــا باع ــاخت پروژه ه ــد و س ــرای تایی ب

افزایــش صرفــه جویــی در هزینــه بــرای 

توســعه  دهندگان، موسســات مالی و در 

نهایــت ســاکنان می شــود. 

ــت  ــه دول ــت ک ــا نیس ــن معن ــه ای ــن ب ای

همیشــه مانــع اســت. سیاســت های 

عقل ســلیم می تواند مســکن مقــرون به 

صرفــه را بــرای همــه بیشــتر کنــد، مانند 

ــای  ــت و نهاده ــه دول ــی ک دالاس، جای

تجــاری به خوبــی بــا هــم کار می کننــد. 

اخیراً، دفتر شهردار لس آنجلس اهداف 

روشــن و قابل دســتیابی را برای مســکن 

ارزان قیمــت اجــرا کــرده اســت، امــا 

شفافیت تضمین نشده است. نهادهای 

نظارتــی در درخواســت های جداگانــه 

و رقابتــی قــرار می گیرنــد و وضعیــت 

بررســی ها را نامشــخص می گذارنــد 

یــا حتــی زمان بنــدی تسریع شــده را 

طولانــی می کننــد. کاهــش زمــان مــورد 

ــاخت پروژه ها باعث  ــد و س نیاز برای تایی

ــرای  ــه ب ــی در هزین ــش صرفه جوی افزای

توســعه دهندگان، موسســات مالــی و 

ســاکنان می شــود.

ــکن مقرون به صرفه باید یک مسئله  مس

غیرحزبــی باشــد و حل کننده هــای 

مشــکل باید بــا یکدیگر همــکاری کنند 

تــا بــه بحــران مســکن مقرون به صرفــه و 

بی خانمانــی آمریــکا رســیدگی کننــد.

B2n.ir/q78342

شهیدِ مارآلاگو

چگونه دولت می تواند به حل مشکلات مسکن ارزان قیمت کمک کند؟
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افول آمریکا

میدل ایست مانیتور

اسماعیل الخطیب  | 

دولت های غربی نهادهای جهانی را با 

هدف مشترک حفظ ارزش های اجتماعی، 

سیاسی و اقتصادی از خاکسترهای جنگ 

جهانی دوم بیرون آورد و تأسیس کردند. 

این ارزش ها شامل مسئولیت پذیری برای 

همه دولت ها، آزادی بیان، حقوق بشر، 

دموکراسی و اتحادهای دوستانه بود.

سازمان ملل متحد، بانک جهانی، صندوق 

بین المللی پول، ناتو و دیوان بین المللی 

دادگستری ]ICJ[ همگی در سال های 

پس از جنگ جهانی دوم تأسیس شدند. 

دادگاه کیفری بین المللی ]ICC[ چند 

سال بعد به دنبال آن تأسیس شد. برای 

دهه ها، ملت ها و مردم به طور یکسان به 

این نهادهای بین المللی روی آورده اند تا 

از حقوق بشر حمایت کنند، کسانی را که 

از آن ها تجاوز می کنند، محاکمه کنند، 

به نیازمندان کمک کنند، کشورهای در 

حال مبارزه را از نظر اقتصادی احیا کنند و 

دفاع جمعی را در برابر دولت های سرکش 

سازمان دهی کنند.

در حالی که مشروعیت این نهادهای 

بین المللی در هشت دهه گذشته بارها 

مورد تردید قرار گرفته است، این موضوع 

در هشت ماه گذشته بیش از هر زمان 

دیگری سرباز کرده است. از آنجایی که 

اکثر این مؤسسات هیچ ابزاری برای 

اجرای تصمیمات خود ندارند؛ به عنوان 

ابزاری برای دولت های غربی بوده اند 

که بقیه جهان را در قبال استانداردهای 

خودشان پاسخگو می دانند و مورد انتقاد 

قرار می دهند.

کریم خان، دادستان ارشد دیوان کیفری 

بین المللی، در مصاحبه ای اشاره کرد که 

کشورهای غربی »دموکراتیک« نمی توانند 

توسط سیاستمدارانی که مرتکب جنایات 

جنگی می شوند رهبری شوند و این موضوع 

باعث می شود بررسی دقیق دیوان کیفری 

بین المللی لازم شود.

این امر زمانی آشکار شد که تعدادی از 

سیاستمداران آمریکایی تحت حمایت 

آیپک به دنبال دادستان دیوان بین المللی 

کیفری که خواستار صدور حکم بازداشت 

برای مقامات ارشد اسرائیلی و حماس 

بودند، بیانیه هایی را منتشر کردند، شکایت 

کلی این بود که »هیچ عقاب اخلاقی برای 

اسرائیل نسبت به حماس وجود ندارد«. 

البته دیوان بین المللی کیفری، افرادی 

را که متهم به جنایات جنگی و جنایات 

علیه بشریت هستند تحت تعقیب قرار 

می دهد و اقدام خان به دنبال رسیدگی 

به گناه این افراد مورد انتقاد بوده است. 

او به هیچ وجه به دنبال مقایسه ای نیست 

که سیاست مداران طرفدار اسرائیل ادعا 

می کنند. بدیهی است که هدف آن ها از 

بیان چنین اظهاراتی منحرف کردن توجه 

از نسل کشی غزه با ایجاد خشم ساختگی 

در مورد مقایسه قانونی موجود بین این دو 

نهاد به جای خشم در مورد حمله نظامی 

غیرنظامیان  علیه  اسرائیل  وحشیانه 

فلسطینی در غزه بود.

این تنها سیاست مداران آمریکایی نبودند 

که توسط کمیته روابط عمومی آمریکا 

اسرائیل خریداری شده بودند تا چنین 

جنجالی را به راه اندازند. بلکه حتی سفیر 

اسرائیل در سازمان ملل متحد، منشور 

سازمان ملل را در نمایشی کودکانه از 

اعتقاد خود مبنی بر اینکه سازمان ملل 

قادر به حل مسائل نیست، پاره کرد.

علاوه بر این، آمریکا حتی دادگاه و مقامات 

آن را برکنار کرده است. البته احکام 

دیوان بین المللی دادگستری برای همه 

»دولت های طرف اختلاف« که در مورد 

آن ها اعمال می شود لازم الاجرا است و 

همه کشورهای عضو سازمان ملل متعهد 

به پذیرش تصمیمات دادگاه هستند.

در حالی که وزارت دفاع آمریکا از حکم 

دیوان کیفری بین المللی مبنی بر توقف 

عملیات نظامی روسیه در اوکراین استقبال 

کرد، اما دولت آمریکا لحن کاملاً متفاوتی را 

برای احکام دادگاه در مورد اسرائیل در نظر 

گرفت. با توجه به اینکه آمریکا و اسرائیل 

اساسنامه رم را که دادگاه بین المللی 

کیفری را ایجاد کرد، امضا نکرده اند، این 

دورویی بیشتر آشکار می شود. مایک 

جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، 

در اقدامی که ممکن است اعتراف ضمنی 

به جرم جنایات جنگی باشد، از اقدام 

دیوان کیفری بین المللی برای صدور 

حکم بازداشت انتقاد کرد و گفت: »اگر 

دیوان کیفری بین المللی اجازه تهدید 

رهبران اسرائیلی را داشته باشد، آمریکا 

نیز می تواند گزینه بعدی باشد«.

آنچه در مقابل چشمان ما آشکار است، 

فروپاشی هژمونی آمریکا و غرب و نقش 

نابسامان غرب به عنوان داور حقیقت، 

آزادی و حقوق بشر در جهان است. نمای 

ارزش های اخلاقی و آزادی که غرب از آن 

دفاع می کند، با یورش نسل کشی اسرائیل 

به غزه اکنون تیر و کثیف می شود. نه تنها 

آمریکا و برخی از متحدان اصلی آن احکام 

و توصیه های نهادهای بین المللی را که 

به ایجاد آن ها کمک کرده اند رد کرده اند، 

بلکه در حال تبدیل شدن به رژیم های 

مستبدی هستند که واشنگتن، لندن، 

برلین و دیگران همیشه در انظار عمومی 

از آن انتقاد کرده اند.

اعتراضات گسترده دانشگاهی در آمریکا 

به دلیل حمایت بی چون وچرای واشنگتن 

از اسرائیل به راه افتاده است. دانشجویان 

و اعضای هیئت علمی خواستار واگذاری 

سرمایه گذاری تولیدکنندگان اسلحه و 

شرکت های اسرائیلی شده اند. مدیران 

دانشگاه اعتراضات دانشجویی را نادیده 

گرفته یا محکوم کرده اند و اکثر اردوگاه ها 

به زور توسط پلیس تخریب شده اند. دولت 

بایدن معترضان را به دلیل استفاده از حق 

دموکراتیک خود برای دفاع از نقض حقوق 

بشر توسط اسرائیل و دولت آمریکا محکوم 

کرده است. بیش از 3 هزار دانشجو در ۵7 

دانشگاه در سراسر آمریکا دستگیر شده اند 

و آن ها را تعلیق کرده اند.

اسرائیل از سازمان ملل، ناتو و سایر 

نهادهای دیگر برای جلوگیری از اجرای 

عدالت برای فلسطینیان استفاده کرده 

است. دادگاه کیفری بین المللی اکنون این 

فرصت را دارد که این بن بست صهیونیستی 

را بشکند و آزادی فلسطین را ایجاب کند. 

تغییرات عمده جامعه بین المللی برای 

آزادی فلسطین و صلح در جنوب جهانی 

ضروری است. آرمان عادلانه فلسطینی ها با 

مقاومت، عدالت و حقوق بشر باید هدایت 

شود.

https://tinyurl.com/2c5ensfn

غزه و افول هژمونی آمریکا و غرب

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2c5ensfn 
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اروپا

بی بی سیهاآرتص
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ibit.ly/Hmqj3 ibit.ly/kE5yE

گزارش های منتشر شده درباره اسناد یک دادگاه در نیویورک حاکی از آن 

است که بانک بریتانیایی »استاندارد چارترد«، 1۰۰ میلیارد دلار تراکنش با 

شرکت های تحریم شده و سازمان های تروریستی تحت حمایت جمهوری 

اسلامی انجام داده است.

این اسناد بر اظهارات دو افشاگر متمرکز است که می گویند »استاندارد چارترد« 

بین سال های 1387 تا 13۹2، مبلغ 1۰۰ میلیارد دلار تراکنش با گروه های 

تحت حمایت جمهوری اسلامی مانند حماس و حزب الله لبنان انجام داده است.

تراکنش های ادعا شده، بخشی از شواهد ارائه شده توسط این افشاگران، از 

جمله جولیان نایت، از مدیران سابق استاندارد چارترد، است که از دولت آمریکا 

می خواهد تا علیه بانک شکایت کند.

آقای نایت ادعا می کند که تراکنش های فاش نشده قبلی نشان می دهد که 

چگونه این بانک به گروه های تروریستی تحت حمایت جمهوری اسلامی در 

مقیاسی بزرگ تر از آن چه پیشتر تصور می شد، کمک کرده است.

گروه های نفوذی وابسته به کشورهای خارجی، از جمله جمهوری اسلامی، 

روزنامه نگاران اسرائیلی را در رسانه های اجتماعی هدف قرار می دهند، اقدامی 

که به نظر می رسد بخشی از جنگ روانی علیه مردم اسرائیل باشد.

به گزارش »هاآرتص«، این اقدامات که پس از حمله تروریستی 1۵ مهر حماس 

به اسرائیل آغاز شد، شامل ارسال پیام های توهین آمیز، تهدید به مرگ، و اتهام 

همکاری با دشمن، است.

در هفته های اخیر تعدادی از روزنامه نگاران در داخل اسرائیل تماس های تلفنی 

از شماره های ثبت شده در خارج کشور داشتند و افرادی با انگلیسی ضعیف و  

لهجه غلیظ، از جمله فارسی، آن ها را به مرگ تهدید کردند.

به گفته یک سازمان نظارت دیجیتال، این شماره های تلفن به یک شبکه اینترنتی 

مرتبط هستند که شامل حساب های جعلی است که دارندگان آن ها ادعا می کنند 

از طیف های سیاسی چپ و راست اسرائیل هستند، و از دولت اسرائیل حمایت 

یا انتقاد می کنند.

بانک »استاندارد چارترد« به ۱۰۰ میلیارد دلار تراکنش 
وه های تحت حمایت تهران متهم شد مالی با گر

وه های نفوذی وابسته به جمهوری اسلامی  گر
وزنامه نگاران اسرائیلی را به مرگ تهدید کردند ر

سیاست فوق محافظه کارانه پوتین
کارنگی 

اندری پرتسف |  

قـدرت ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهـور 

فوق العـاده  محافظـه کاری  بـا  روسـیه 

مشـخص می شـود، به طـوری کـه اکـثر 

مقامـات کلیـدی در سـمت های خـود 

باقـی مانده انـد و گروه هـای تأثیرگـذار 

کنـترل  را  نظـر  مـورد  وزارتخانه هـای 

می کننـد. ایـن امـر منجـر بـه کاهـش 

کارایـی و درهـم آمیخـتن موقعیت هـای 

فردی با مدیران فعلی آن ها شـده اسـت. 

سطوح بالای قدرت روسیه هم خانه های 

بازنشستگان برای همکاران پوتین است 

که تمـام شرایط ممکـن را انجـام داده اند 

و هـم یـک نیمکـت ذخیـره رو بـه رشـد از 

بوروکرات هـای امیـدوار و جاه طلـب.

آخرین تغییر دولـت پوتین پس از تحلیف 

وی برای پنجمین دوره ریاست جمهوری 

نمونه دیگری از محافظه کاری فوق العاده 

اوسـت. اکثر مقامات کلیدی پسـت های 

خود را حفظ کردند، در حالی که مقامات 

با نفـوذ نزدیـک بـه پوتیـن کنار گذاشـته 

شدند. در عین حال، بسیاری از مقامات 

بانفـوذ نزدیک بـه پوتیـن وجـود دارند که 

مایلند به مراتـع جدید بروند، امـا از آن ها 

گذشـته است. 

بـه نظـر می رسـد توزیـع فعلـی نقش هـا 

در این سیسـتم به شـکلی دشـوار تنظیم 

شـده اسـت و موقعیت های فردی با افراد 

متصدی آن ها ترکیب شـده اسـت. با این 

حال، اسـتثنائات نادر، مانند جایگزینی 

سرگئی شویگو به عنوان وزیر دفاع پس از 

تغییر تاکتیک های دشمنانش برای تمرکز 

بر فسـاد به جای مسـائل اوکراین، نشان 

می دهد کـه پوتین همـکار قدیمـی خود 

را از حلقـه نزدیک خود حـذف نمی کند. 

نیکولای پاتروشف، یک شخصیت عمومی 

که در شـورای امنیت با شویگو جایگزین 

شد و به دستیار رئیس جمهور برای نظارت 

بر کشتی سازی تبدیل شده است. با این 

حال، این سیستم هیچ شرکت کننده ای 

را به طـور کامـل بازنشسـته نکـرد و تغییر 

وزارت دفـاع تنهـا مـورد قابل توجـه بـود. 

پوتیـن توانایـی حذف افـرادی را کـه یا به 

دلیل سـن خود قادر به کار مؤثر نیسـتند 

یا سمی شـده اند را از دسـت داده است.

قدرت برای پوتین به چیزی شبیه یک انبار 

تبدیل شده است که او می تواند در صورت 

نیـاز و تمایل، هـر چهـره ای را از آن بیرون 

بکشد. با این حال، چنین مواردی به طور 

فزاینده ای نادر هسـتند و رده هـای بالا را 

به طـرز عجیبـی شـبیه خانه سـالمندان 

بـرای مقاماتی می کنند که قدرتشـان در 

حال کاهش اسـت.

نردبانـی وجـود دارد کـه در پاییـن آن هـا 

مقامات امیدوارکننده ای هستند که منتظر 

فرصت هایی برای جهش شغلی هستند. 

نیمکـت ذخیره شـامل افراد مـوارد علاقه 

جـوان پوتیـن ماننـد کریـل دیمیتریـف، 

ماکسیم اورشکین و الکسی دیومین است. 

تصمیـمات  در  پوتیـن  محافظـه کاری 

شخصی خود منجر به سـه مشکل آشکار 

برای قدرت می شود. اولین مورد ناامیدی 

شدید برای بوروکرات های جاه طلبی است 

که با پشتکار برای سیسـتم کار می کنند 

اما روی نیمکت مانده اند. اگر پسـتی که 

آرزوی آن را داریـد بـرای سـال های آینده 

توسط فردی آشنا با پوتین اشغال خواهد 

شـد، چرا در این مدت تعـداد مدعیان آن 

کرسـی فقط افزایش می یابد؟ اورشکین 

و دیومیـن ممکن اسـت پله هـای ترقی را 

طـی کننـد، امـا هر سـال کـه می گـذرد، 

ترفیـع بـزرگ به طـور فزاینـده ای دور از 

دسـترس می شود.

ثانیـاً، فراوانـی نامزدهـای بالقـوه بـرای 

یک موقعیت معین، تصمیمات پرسـنلی 

فزاینـده ای  به طـور  را  رئیس جمهـور 

خودسرانه می کند که کارایی کل سیستم 

را تضعیـف می کنـد. انتصـاب بلوسـف 

به عنـوان وزیر دفـاع تنها نمونـه ای از این 

نوع تصمیم بحث برانگیز است: تضمینی 

نیست که یک نظریه پرداز اقتصادی بتواند 

حتی جنبـه اقتصـادی وزارت دفـاع را نیز 

مدیریـت کند.

ثالثـاً، با امتناع سیسـتم حتـی از پذیرش 

اسـتعفای افـراد، یـک غـده سرطانـی در 

حـال رشـد در انتصابـات پرسـنل وجـود 

دارد کـه اکنـون بـر عملکـرد دولـت تأثیر 

می گـذارد. ایـن فرآیندهـا مسـیریابی 

سیسـتم را برای چهره های با نفوذ دشوار 

می کند. صف قدرت بسـیار شـلوغ شـده 

اسـت و مسـئولیت هـمان موضـوع بیـن 

وزرا و دسـتیاران رئیس جمهـور، معاونان 

نخست وزیر و روسای شرکت های دولتی 

و اداره ریاسـت جمهوری مشـترک است. 

عناصر اقتدار در بیـن کارمندان مختلف 

پراکنـده اسـت و مراکـز تصمیم گیـری 

بی شـکل هسـتند.

همـه این هـا بـر کار قـدرت تأثیـر منفـی 

می گـذارد و فرصت هـای تجدیـد آن را به 

حداقل می رساند. وضعیت سیستم پوتین 

به طـور فزاینـده ای با یک کلمه مشـخص 

می شـود: »رکـود«.

B2n.ir/hashto4deighe

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/Hmqj3 
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شرق آسیا
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ــی  ــر عل ــارات اخی ــکا، اظه ــور خارجــه آمری ــر، ســخنگوی وزارت ام ــو میل متی

باقــری کنــی سرپرســت وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســلامی را کــه گفتــه 

تهــران و واشــنگتن از طریــق عــمان در تمــاس هســتند تأيیــد نکــرد، امــا در 

عیــن حــال آن را رد هــم نکــرد.

پیشــتر در روز دوشــنبه و در جریان یک کنفرانس خبری در سفارت جمهوری 

اســلامی در بیــروت پایتخت لبنــان، از علــی باقری کنــی در مــورد تعامل بین 

جمهــوری اســلامی و آمریکا از طریق عمان ســئوال شــد، کــه او نیز در پاســخ 

گفت »مذاکرات ما همیشــه ادامه داشــته ... هیچ گاه متوقف نشــده اســت«.

متیــو میلــر، ســخنگوی وزارت امــور خارجــه  آمریــکا در پاســخ خــود بــه ایــن 

پرســش کــه آیــا ایــن حــرف را تأئیــد می کند یــا خیــر، اضافــه کــرد که »هــرگاه 

منافعــمان اقتضــا کنــد، راه هایی هســت که پیــام خــود را به ایــران برســانیم، 

ــام دارم  ــه پی ــه ای از مبادل ــه خلاص ــم و ن ــد می کن ــرف را تأئی ــن ح ــه ای ــا ن ام

کــه بگویــم«.

گروه های مسلح شیعه مورد حمایت جمهوری اسلامی در عراق، حملات 

موشکی به اسرائیل را در هفته های اخیر گسترش داده  اند که باعث افزایش 

نگرانی هایی در واشنگتن و در میان برخی از متحدان جمهوری اسلامی در 

مورد انتقام جویی احتمالی اسرائیل و تشدید تنش های منطقه ای شده است. 

در بررسی خبرگزاری رویترز، اگرچه این حملات اغلب از صدها کیلومتر دورتر، 

توسط مقامات غربی و کارشناسان اسرائیلی به عنوان تهدیدی برای اسرائیل 

به منزله حملات نقطه ای حماس و حزب الله تلقی نمی شوند، اما بر تعداد 

و پیچیدگی آن افزوده شده است. به گفته مقامات آمریکایی و بیانیه های 

عمومی ارتش اسرائیل، حداقل دو مورد از حملات موشکی به اهداف خود 

اصابت کرده اند و بقیه توسط نیروهای دفاعی آمریکا و اسرائیل رهگیری و 

سرنگون شده اند. با این حال تسلیحات جدید مانند موشک های کروز از 

اردیبهشت ماه، به طور منظم مورد استفاده قرار گرفته اند و از بین بردن آن ها 

برای پدافند هوایی دشوارتر است.

یکا »تداوم مبادله  سخنگوی وزارت امور خارجه آمر
پیام« با جمهوری اسلامی را رد نکرد

تشدید حملات موشکی شبهه نظامیان شیعه عراق به 
اسرائیل، به سود هیچ طرفی نیست

سرمایه گذاری در چین یک تله است
فارن افرز

چن گوانگ چنگ |  

حزب کمونیست چین )ح ک چ( سیستمی 

از سیاست و قانون دارد که برای به دام 

انداختن شرکت های خارجی و شرکت های 

سرمایه گذاری دست کاری می شود. این 

تغییر در سیاست و قانون منجر به ایجاد 

تله برای رهبران شرکت های خارجی شده 

است که ممکن است متوجه شوند در دام 

افتاده اند. ح ک چ مدت هاست که برای 

حفظ کنترل و تضمین موقعیت ممتاز 

قدرت خود بر ترکیبی از سیاست ها و قوانین 

تکیه کرده است. طرف بسته به نیاز خود 

می تواند به دلخواه تصمیم بگیرد که چه 

زمانی سیاست از قانون پیروی می کند یا 

چه زمانی قانون از سیاست پیروی می کند. 

وقتی می خواهد به عنوان رئیس جمهور 

سیاست داشته باشد، قانون چیزی جز 

کاغذ باطله نخواهد بود. وقتی حزب 

بخواهد مخالفان را تنبیه یا شرکت های 

خارجی را ساکت کند، هر جنایتی را برای 

سرکوب مخالفان از دست می دهد و در 

عین حال ظاهری قانونی را در مورد آنچه در 

واقع سرکوب عمدی یا دزدی آشکار است 

ترسیم می کند. این پویایی از زمان ورود 

چین به سازمان تجارت جهانی در سال 

2۰۰1 ثابت بوده است. رهبری ح ک چ 

وانمود می کند که اصلاحاتی را که غرب 

انتظارش را داشت، مانند قوانین مکتوب، 

انتخابات تک حزبی و کارزارهای عمومی 

»ضد فساد« اعمال می کند. با این حال، 

اکثر رهبران و مدیران خارجی این موارد 

را ساختگی می شناسند.

هنگامی که ح ک چ نظر خود را تغییر 

می دهد، ناگهان »سیاست های ترجیحی« 

ارائه شده به صورت محلی نه تنها منسوخ، 

بلکه غیرقانونی می شوند. چیزی که بسیار 

زیاد به نظر می رسید در واقع بخشی از 

تله سیاست بود؛ اما در آن مرحله برای 

پشیمانی خیلی دیر است. قوانین فقط 

به نفع ح ک چ است.

این امر احتمالاً در مورد تولیدکننده 

تراشه های جهانی فاکس کان بود که در 

میان گزارش های خبری فراوان، پاییز 

گذشته به دلیل تخلفات مالیاتی ادعایی 

پس از سال ها فعالیت در چین، توسط 

حزب کمونیست چین مورد بررسی قرار 

گرفت. نتیجه؟ جریمه سرسام آور 2 هزار و 

8۰۰ دلاری برای تأمین کننده اصلی اپل، 

در میان دیگر شرکت های چندملیتی؛ اما 

تحقیقات به اصطلاح مخفیانه انجام شد 

و اسناد مربوط به این پرونده در اعماق 

قوه قضاییه تحت کنترل ح ک چ باقی 

مانده است.

چه کسی می تواند بگوید ارزش واقعی 

هر »تسویه حساب« پشت درها، نه تنها 

برای فاکس کان، بلکه برای شرکت های 

بی شمار دیگری که در طول سال ها در 

شرایط مشابهی گرفتار شده اند، چقدر 

بوده است؟

دوست دارم بگویم مثل این است که 

دندانت کنده شود و بعد مجبور شوی آن 

دندان را ببلعی تا تحقیر و قربانی شدن 

را پنهان کنی. هیچ کس حتی اجبار رژیم 

فاسد را نمی بیند که منجر به قربانیان 

ناآگاهانه بیشتری می شود و این برای 

هر دو طرف مناسب است.

حتی در حالی که شرکت های خارجی 

پول را به چین وارد می کنند، مردم محلی 

که  آنجا  تا  هستند  مشتاق  همچنان 

می توانند ثروت را به خارج از کشور منتقل 

کنند و آن را با خیال راحت در حوزه های 

قضایی مانند آمریکا و کانادا که دارای 

حاکمیت قانون قوی هستند ذخیره کنند. 

سرمایه گذاران محلی از اقدامات خاصی که 

آن ها را هدف قرار می دهد می ترسند، اما 

بی ثباتی ذاتی اقتصاد روستای پوتمکین 

چین را نیز تشخیص می دهند. پس از 

مشاهده اقدامات روسیه، متحد نزدیک 

چین، آیا شرکت های خارجی می توانند 

خطر از دست دادن کل سرمایه گذاری های 

خود در این کشور را رد کنند؟ شراکت با یک 

دیکتاتوری کمونیستی ذاتاً خطرناک است.

is.gd/IadUJ5
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اوراسیا

قفقاز جنوبی؛ محل رقابت ایران، ترکیه و روسیه
اوراسین تایمز

پاندیتا شیری |  

پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، 

نقش روسیه در قفقاز جنوبی کاهش پیدا 

کـرد. ایـن منطقـه تبدیل بـه زمیـن بازی 

ایران و ترکیه شـد و شروع به نفـوذ در این 

منطقـه کردند.

از نظـر تاریخـی، قفقـاز جنوبـی مسـیر 

جنگجویـان بـزرگ و امپراطورهایـی بود 

که قلمروهای بزرگی را در قرون وسـطی 

ایجـاد کردنـد و بـرای سـالیان دراز بر آن 

حکومـت می کردنـد.

بـا ایـن حـال، بـه دلیـل آشـفتگی های 

تاریخـی ناشـی از مبـارزات بـرای ایجـاد 

امپراتوری ها، پادشاهی ها و ساتراپی های 

افسانه ای در سراسر مناطق حاصل خیز و 

پرجمعیت آسـیای صغیر، از جمله مصر، 

بین النهریـن، ایران و دشـت های وسـیع 

ترکسـتان؛ مهاجـرت گسـترده انسـانی 

صـورت گرفت.

نتیجـه ایـن اتفاقـات ایـن بـود کـه قفقاز 

و مناطـق جنوبـی آن بـه تدریـج بـه خانه 

گروه های قومـی زبانی و فرهنگی تبدیل 

شـد. این گروه ها در نهایت به کشورهای 

منطقه ای با هویت و شخصیت های خاص 

خودشـان تبدیل شدند.

تنها پس از انقلاب بلشویکی سال 1۹17 

و ایجـاد اتحـاد جماهیر شـوروی بـود که 

مناطـق  آسـیای میانـه و قفقـاز به عنـوان 

کشورهای خودمختار مشخص شدند که 

شـخصیت و دامنه اسـتقلال آن ها خارج 

از موضوع فعلی اسـت.

بازیگـران خارجی بـا علاقه غیرمسـتقیم 

به پدیده سیاسـی نوظهـور منطقه قفقاز 

جنوبـی و آن سـوی اتحادیه اروپا، مسـیر 

مستقل خود را در راستای منافع ملی شان 

دنبـال می کنند.

یکـی از اجـزای اساسـی سیاسـت آن هـا 

تطبیـق بـا سیاسـت های متفـاوت سـه 

بازیگـر خارجی اسـت. تا همیـن چندی 

پیش ارمنسـتان بـه روسـیه وابسـته بود، 

آذربایجـان سیاسـت خارجـی مسـتقلی 

را دنبـال می کـرد و گرجسـتان موضعـی 

غرب گـرا و ضـد روسـیه اتخـاذ می کـرد، 

امـا بـه یکبـاره انـگار همـه چـی در حـال 

فروپاشـی اسـت.

صفحـه شـطرنج سیاسـی قفقـاز جنوبی 

پس از فروپاشی شـوروی شاهد تغییرات 

گسـترده ای بوده اسـت. به دلیـل خروج 

روسیه از منطقه، دو قدرت نوظهور، ایران و 

ترکیه به دنبال پر کـردن این خلاء بودند.

در دوران پس از فروپاشی شوروی، این دو 

قدرت سعی کردند منافع منطقه ای خود را 

متعادل کنند. در عین حال عنصر رقابت 

هیچـگاه بی اثـر نبـوده اسـت. در جریان 

جنگ سـال 2۰2۰ قره باغ کوهسـتانی، 

آذربایجـان از حمایـت مسـتقیم ترکیـه 

برخـوردار شـد. سـپس، در ماه سـپتامبر 

سال 2۰23، آذربایجان حمله گسترده ای 

را آغاز کـرد و منطقه باقی مانـده را از بین 

برد.

کاهش نقـش روسـیه در قفقـاز جنوبی، 

قـدرت منطقـه ای ایـران را بـه نمایـش 

گذاشـت کـه شـاهد ترکیبـی از رقابـت و 

همـکاری درمنطقـه بوده ایـم.

در یـک بنـد از قـرارداد آتش بـس بیـن 

ارمنسـتان و آذربایجـان بـا میانجیگـری 

مسکو در سال 2۰2۰، بازسازی راه آهنی 

از طریـق منطقـه نخجـوان و اسـتایجان 

سـیونیک در جنوب شرقی ارمنسـتان به 

خـاک اصلـی آذربایجـان را الزامـی کرد.

ایـران بـا ایـن پیونـد مخالـف اسـت، زیرا 

تهران فکر می کند کریدور زنگزور، علاوه 

بر اینکه برای منافـع اقتصادی اش مضر 

اسـت، می تواند ایران را نیز منزوی کند.

یکی دیگر از عوامل تحریک کننده روابط 

ایران و آذربایجان، تلاش این کشور برای 

برقراری روابط دوستانه با اسرائیل است. 

ایران همیشـه مراقب اسـت کـه اسرائیل 

در هیچ کـدام یـک از کشـورهای قفقـاز 

جنوبی جای پای خـود را باز نکند. اخیراً 

وزیـر امـور خارجـه ارمنسـتان در سـفری 

به تهـران بـا ]آیت اللـه[  خامنـه ای، رهبر 

معظم انقلاب اسـلامی ایران دیدار کرد و 

ایشان به صراحت به وی گفت که حمایت 

و ارتباط خود را با اسرائیل کاهش دهند. 

گزارش ها حاکی از آن است که با تذکرات 

تهران، ارمنستان تعامل خود را با اسرائیل 

کاهش داد.

بـود  روسـیه  ایـن  کـه  اسـت  درسـت 

بیـن  آتش بـس   توافـق  میانجی گـری 

آذربایجان و ارمنستان بر سر مسئله قره باغ 

را امضا کرد، اما با این حال، پس از سـال 

2۰21، روسیه به نوعی نفوذ خود را در دو 

کشـور مهم قفقـاز از دسـت داد.

شاید کاهش نفوذ روسیه در این دو کشور 

به دلیل مشارکت واشنگتن و بروکسل در 

مذاکـرات صلح باشـد. تهـران از کاهش 

نفوذ روسـیه در منطقـه ناراحت نیسـت، 

اما به شـدت نگـران تـلاش غرب بـرای پر 

کـردن این خلاء اسـت.

ایـران بـا یـک موضـوع جـدی در مـورد 

آذربایجـان طرف اسـت و آذربایجـان نیز 

نمی توانـد آن را نادیـده بگیـرد و حتـی 

ترکیـه نیـز بایـد آن را در نظر بگیـرد. یک 

دیاسپورای آذربایجانی قوی در ایران وجود 

دارد، با توجه به اوضاع بسیار نگران کننده 

داخلی ایران، به ویژه پس از فاجعه مهسا 

امینی، بیزاری گسترده ای در میان جامعه 

مدنی ایران از حکومت تئوکراتیک ایران 

به وجـود آمد. ایـن تنفر و بـی زاری بالتبع 

باعث ایجاد شـکل دیپلماسـی جدیدی 

بین ایـران و آذربایجان می شـود.

این موضوع بر روی موضوع کریدور زمینی 

شمال-جنوب نیز تاثیر می گذارد؛ تهران 

هنـوز در مـورد کریـدور چابهار به مسـکو 

و هنـد تردیـد دارد. این مسـیر همچنین 

قرار است برخی از شهرهای ترکیه نیز به 

ایـران متتصل کنـد و پیشـنهاداتی برای 

سـاخت شریان های دیگر به این مسـیر، 

به ترکیـه امکان می دهـد تا در ایـن پروژه 

شریک شـود.

اخیراً، هند و ایران قرارداد 1۰ ساله چابهار 

را امضـا کردنـد کـه ارتبـاط بیـن بمبئی، 

چابهار، کابـل، ترکمنسـتان، آذربایجان 

و در نهایـت مسـکو را فراهـم می کنـد، 

مسـیری کـه در آن ایـران سـعی دارد تـا 

ترکیـه را دور بزنـد.

در تجزیه و تحلیل نهایی، بازیگران صفحه 

شطرنج سیاسی قفقاز جنوبی با تمرکز بر 

سـه عامل، آماده بـازی کردن بـا یکدیگر 

هسـتند؛ اولین مورد رقابت بـر سر منابع 

هیدروکربنی دریای خزر و منطقه ساحلی 

است، دومین مورد تبدیل شـدن به مرکز 

حمل و نقـل و تجـارت اوراسـیا و سـومین 

مورد نفوذ و کنترل بـر منطقه هماهنگی 

زاویه های سیاسی و ایدئولوژیک ابتکارات 

صلح در کل منطقه قفقاز است.

ibit.ly/mQqn0

http://Souriancss.com
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نظامی

پولیتیکو

بانکو/ وارد/ سلیگمن| 

ــن اجــازه  ــه اوکرای ــدن ب ــت جــو بای دول

ــژه در  ــیه، به وی ــل روس ــه داخ ــه ب حمل

نزدیکــی منطقــه خارکــف، بــا اســتفاده 

از تسلیحات ارائه شــده توسط آمریکا را 

داده اســت. این حرکت یک اســتراتژی 

مهــم اســت کــه بــه اوکرایــن کمــک 

می کنــد تــا از دومین شــهر بــزرگ خود 

بهــتر دفــاع کنــد. رئیس جمهــور اخیــراً 

بــه تیــم خــود دســتور داد تــا اطمینــان 

ــد  ــن می توان ــه اوکرای ــد ک ــل کنن حاص

از ســلاح های آمریــکا بــرای اهــداف 

ضــد آتــش در خارکــف اســتفاده کند تا 

اوکرایــن بتواند بــه نیروهای روســی که 

به آن هــا ضربــه می زننــد یا آمــاده ضربه 

زدن هستند، پاسخ دهد. سیاست عدم 

اجــازه حملات دوربرد در داخل روســیه 

ــت«. اوکراین از آمریکا  »تغییر نکرده اس

ــت کرد که این سیاست را تنها  درخواس

پــس از آغــاز حملــه روســیه بــه خارکــف 

در مــاه جــاری تغییــر دهــد.

آمریــکا تصمیــم گرفتــه اســت کــه 

بــه اوکرایــن »انعطــاف پذیــری« لازم 

ــلات  ــر حم ــود در براب ــاع از خ ــرای دف ب

در مــرز نزدیــک خارکــف بدهــد. در 

واقــع، اوکرایــن اکنــون می توانــد از 

تســلیحات ارائــه شــده توســط آمریــکا، 

ــی  ــد پرتابگرهــای راکــت، سرنگون مانن

ــه  ــی ب ــده روس ــاب ش ــک های پرت موش

ســمت خارکــف، نیروهایــی کــه در 

ــهر  ــی ش ــیه در نزدیک ــرز روس ــالای م ب

ــا بمــب افکن هــای  تجمــع کرده انــد، ی

روســی کــه بمب هــا را بــه ســمت خاک 

اوکرایــن پرتــاب می کننــد، اســتفاده 

کنــد. با ایــن حــال، اوکرایــن نمی تواند 

ــه  ــه زدن ب ــرای ضرب ــلاح ها ب ــن س از ای

ــاب  ــا پرت زیرســاخت های غیرنظامــی ی

ــامانه  ــد س ــرد، مانن ــک های دورب موش

موشــکی تاکتیکــی ارتش، بــرای ضربه 

زدن بــه اهداف نظامی در عمق روســیه 

ــد. ــتفاده کن اس

مقامــات اوکرایــن، از رئیس جمهــور 

ولدیمیــر زلنســکی گرفته تــا پاییــن، از 

زمانــی که روســیه حمله گســترده ای به 

خارکیف آغاز کرد، دولت بایدن را تحت 

ــود  ــت خ ــا سیاس ــد ت ــرار دادن ــار ق فش

ــا  ــرای هفته ه ــا ب ــد. آن ه ــر ده را تغیی

گفته انــد کــه ناتوانــی در حملــه بــه 

مواضــع نیروهــای روســی بــر فــراز مرز، 

دفــاع اوکرایــن از خارکــف و این کشــور 

را پیچیــده کــرده اســت.

بدتر شــدن شرایــط اوکرایــن در میدان 

نبرد، از جملــه پیشرفت روســیه و بهبود 

ــور  ــف، رئیس جمه ــت در خارکی موقعی

را بــر آن داشــت تــا نظــر خــود را تغییــر 

دهــد. شــورای امنیــت ملــی بلافاصلــه 

به درخواســت بــرای اظهــار نظر پاســخ 

ــداد. ن

B2n.ir/j29911

ریل کلیر دیفنس

فیلیپ کیولن| 

در سپتامبر 2۰1۰، رئیس جمهور باراک 

اوباما سیاست توسعه جهانی آمریکا  

)PPD-6( را معرفی کرد که توسعه را 

برای اهداف امنیت ملی ضروری اعلام 

کرد و آن را به ستون سوم امنیت آمریکا  

همراه با دفاع و دیپلماسی ارتقا داد. 

PPD-6 کمک های خارجی را به عنوان 

ایجاد شرایطی که دیگر نیازی به آن 

نیست، نشان می دهد که بر اساس 

ارزیابی، پاسخگویی را نشان می دهد. 

همچنین نقش سازمان های چندجانبه و 

سازمان های غیردولتی )NGO( را تقویت 

کرد و مشارکت با احزاب خصوصی و 

سازمان های غیردولتی را از طراحی تا 

اجرا در اولویت قرار داد. دولت اوباما 

متعهد شد که USAID را به آژانس توسعه 

پیشرو تبدیل کند و سیاست توسعه را از 

اهداف استراتژیک امنیت ملی جدا کند.

در پایان چالش 1۵ ساله سازمان ملل، 

دولت اوباما وارد مذاکره شد تا مجموعه 

جدیدی از اهداف را که بر اساس دستور 

کار 2۰3۰ هدایت می شد، تعریف کند. 

این جانشینی با هدف توسعه استراتژیک 

SDG( 1۰(، بر تامین منافع و اهداف 

بین المللی تمرکز کرد. نابرابری، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است. با این حال، اوباما 

PPD-6 را کنار گذاشت و سیاست آمریکا  

را از ایجاد شرایط محلی که در آن به کمک 

نیازی نبود، به جابجایی انبوه جمعیت از 

کشورهای کمتر توسعه یافته به کشورهای 

توسعه یافته تر تغییر داد.

انتخاب دونالد ترامپ اجرای آن را بیشتر 

به تعویق انداخت، زیرا آن دولت بر اجرای 

قانون مهاجرت آمریکا  تمرکز داشت. قبل 

از تحلیف بایدن، تیم بایدن نشان داد 

که قصد دارد سیاست های مهاجرتی را 

معکوس کند و مهاجرت انبوه را به طور 

چشمگیری گسترش دهد. در نوامبر 

2۰2۰، بایدن آنتونی مایورکاس را به عنوان 

وزیر نامزد وزارت امنیت داخلی معرفی 

کرد که معمار اصلی سیاست اقدام معوق 

در سال 2۰12 در مورد ورود به دوران 

کودکی )DACA( بود. 

دولت بایدن نیروی مهمی در اجرای 

سیاست مهاجرت بوده است، به طوری که 

منصوبان کلیدی مانند آنتونی مایورکاس، 

بلاس نونیز-نتو، سامانتا پاورز، مارسلا 

اسکوباری و امی پوپ به دلیل تعهدشان 

به گسترش مهاجرت دسته جمعی با 

هزینه میلیاردی مالیات  دهندگان انتخاب 

شده اند. 

با   CBP برخورد  بایدن،  دوران  در 

غیرقانونی های جمهوری خلق چین 

به شدت افزایش یافته است، به طوری 

که بیش از 86 درصد آن ها، بزرگسالان 

بدون همراه در سن نظامی هستند. این 

به اندازه ۹ لشکر ارتش است، تقریباً یک 

سوم اندازه ارتش فعال ما. 

CBP هر سال در دولت بایدن حدود 

سه محموله مواد منفجره، ۵۰ محموله 

اسلحه بلند و سایر سلاح ها، 1 هزار و 2۰۰ 

محموله اسلحه دستی و 3۰۰ محموله 

مهمات ورودی به آمریکا  را رهگیری کرد. 

هیچ داده ای منتشر نشده است که نشان 

دهد تعداد محموله های شناسایی نشده 

مشابه ممکن است چقدر باشد. داده های 

تلفات و سرقت مواد منفجره منتشر شده 

توسط اداره الکل، تنباکو و اسلحه گرم 

تقریباً 8۰ حادثه گم شدن مواد منفجره 

و 3-۴ مورد سرقت مواد منفجره را در سال 

نشان می دهد.

این نقض امنیت داخلی، نتیجه مستقیم 

و قابل پیش بینی جایگزینی بایدن برای 

مهاجرت به صورت قانونی با مهاجرت 

دسته جمعی تسهیل شده است. خیانت، 

نقض قابل توجه اعتماد عمومی توسط 

یک مقام رسمی است.

B2n.ir/s58274

بایدن اجازه حمله به خاک روسیه با تسلیحات آمریکایی را به اوکراین داد

سیاست مسلحانه بایدن در مهاجرت

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/j29911 
http://B2n.ir/s58274 


1212

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و پنجاه و هفت
سال سوم      چهارشنبه  16 خرداد 1403

ناتو

ناتـو در حال توسـعه چندین »کریـدور زمینی« اسـت تـا در صورت وقـوع یک جنگ 

زمینی بزرگ اروپا با روسیه، نیروها و زره پوشان آمریکایی را به خطوط مقدم برساند.

مقامات به تلگراف گفتند کـه سربـازان آمریکایی در یکـی از پنج بندر مسـتقر و در 

مسـیرهای لجسـتیکی از پیـش برنامه ریزی شـده بـرای مقابلـه با حملـه احتمالی 

مسـکو هدایت می شـوند.

این در حالی اسـت که رهـبران ارشـد اتحاد هشـدار داده انـد که دولت هـای غربی 

باید خـود را بـرای درگیری بـا روسـیه در دو دهه آینده آمـاده کنند.

از زمانی که رهبران ناتو موافقت کردند 3۰۰ هزار سربـاز را آماده کنند تا در اجلاس 

سران در ویلنیوس، لیتوانی، در وضعیت آمادگی بالا برای دفاع از ائتلاف نگه داشته 

شوند، مسیرهای لجستیکی به اولویت اصلی تبدیل شده است.

بر اسـاس طرح های موجود، نیروهـای آمریکایی در بنادر هلند قبل از سـوار شـدن 

به قطارهایی که آن هـا را از آلمـان و به لهسـتان می برد، فـرود می آیند.

در صورت تهاجم روسـیه به ناتـو، نیروهای آمریکایی قبـل از انتقال بـه شرق به بندر 

روتردام منتقل می شـوند.

امـا تمهیداتـی نیـز در پشـت صحنه برای گسـترش مسـیرها بـه سـایر بنـادر انجام 

می شـود تا اطمینان حاصل شـود که خط زمینی ارتباطی توسـط نیروهای مسـکو 

قطـع نمی شـود.

ژنـرال الکسـاندر سـولفرانک، رئیـس فرماندهی لجسـتیک ناتـو به تلگـراف گفت: 

»اوکراین از این حملات موشـکی دوربرد روسـیه به سـامانه های لجسـتیکی بسیار 

متـضرر می شـود«.

اگر نیروهای ناتو که از هلند وارد می شـوند مورد هدف بمباران روسـیه قرار گیرند یا 

بنادر شـمال اروپا نابود شـوند، قرار اسـت این اتحاد تمرکز خـود را به بنـادر ایتالیا، 

یونان و ترکیـه معطوف کند.

از بنادر ایتالیـا، نیروهای آمریکایـی می توانند از طریـق زمینی از طریق اسـلوونی، 

کرواسـی به مجارسـتان که بـا اوکراین مرز مشـترک دارد، منتقل شـوند.

طرح های مشـابهی برای انتقال نیروها از بنادر ترکیه و یونان از طریق بلغارسـتان و 

رومانی برای رسـیدن به جناح شرقی اتحاد وجـود دارد.

همچنین برنامه هایی بـرای انتقال نیروهـا از طریق بنـادر در بالـکان و همچنین از 

طریق نـروژ، سـوئد و فنلانـد در حال طراحی اسـت.

در این کریدورها، نظامیان ملی با مقررات محلی محدود نخواهند شد و در حمل ونقل 

محموله ها بدون محدودیت های عادی آزاد خواهند بود.

B2n.ir/khosrud

دریاسالار راب بائر، رئیس کمیته نظامی ناتو در یک میزگرد در مورد هوش مصنوعی، 

دفاع سایبری و جنگ آینده، نگرانی های خود را در مورد استفاده نامحدود از 

فناوری های جدید در میدان جنگ بیان کرد. در طول تاریخ نظامی، هر پیشرفت 

فناوری جدید توانایی ما را برای تخریب در مقیاس بزرگ تر، با سرعت بالاتر و با 

دقت بیشتر افزایش داده است؛ اما همان طور که فناوری توانایی ما برای تخریب 

را افزایش می دهد، توانایی ما برای تنظیم به سرعت در حال کاهش است. سؤال 

این است: این مسئله به کجا می تواند منجر شود؟ این شکاف چقدر می تواند بزرگ 

شود؟ اگر صفحات تکتونیکی قدرت در حال جابجایی هستند و جهان به چندین 

سیستم موازی با مجموعه قوانین مختلف تقسیم می شود، آیا آن ها می توانند در 

کنار هم وجود داشته باشند؟ بائر تأکید کرد که پس از دو جنگ جهانی، این باور 

در سراسر جهان به وجود آمد که جنگ قدرت بزرگ دیگر هرگز نباید در میدان 

جنگ انجام شود و سیستم های تسلیحاتی نیاز به تنظیم و کنترل دارند. من واقعاً 

امیدوارم که دیگر نیازی به یادگیری مجدد آن درس نداشته باشیم و اینکه ما 

تسلیحات با فناوری پیشرفته را با بی قانونی و مصونیت از مجازات قرون وسطایی 

ترکیب نمی کنیم؛ زیرا هیچ چیز »مدرنی« در آن وجود ندارد.

در حاشیه گفت وگوی شـانگری لا، دریاسالار بائر با سـپهبد جینگ جیان فنگ، 

معاون رئیس سـتاد سـتاد مشـترک کمیسـیون نظامی مرکزی دیدار کرد. فنگ، 

نگرانی ائتلاف را از موضع دولت چین در قبال جنگ تهاجمی وحشـیانه روسـیه 

علیه اوکراین ابراز کرد. وی همچنیـن بر اهمیت آزادی دریانـوردی و تأثیراتی که 

چالش هـای امنیتی منطقـه ای بر صحنـه جهانـی می گـذارد تأکید کـرد. بائر بر 

اهمیـت ادامـه گفت وگو و شـفافیت نظامـی تأکیـد کـرد: »گفت وگـوی نظامی با 

نظامی برای جلوگیری از سـوءتفاهم، محاسبات نادرسـت و تصورات غلط بسیار 

مهـم اسـت«. گفت وگوهـای نظامـی بیـن ناتـو و چیـن از سـال 2۰1۰ بـا تعلیـق 

کوتاهـی به دلیـل کرونـا به طور منظم آغاز شـده اسـت.

علاوه بر این، بائر با جودیت کالینز، وزیر دفاع نیوزلند و معاونش مارشال تونی 

دیویس سرپرست فرماندهی پدافند هوایی دیدار کرد. آن ها با هم درباره نقش 

مشارکت در تقویت مقابله با چالش های امنیتی مشترک و همچنین تصمیمات آتی 

در مورد حمایت بلندمدت ناتو از اوکراین در خلال نشست واشنگتن بحث کردند.

گفت وگــو بــا معــاون رئیــس ســتاد مشــترک نیروهــای مســلح جمهــوری کــره بــا 

محوریت حفــظ امنیت پیرامون مشــترکات جهانــی؛ خطوط دریایی، مســیرهای 

ــای  ــن چالش ه ــرژی و همچنی ــع ان ــی، مناب ــتم های ارتباط ــل، سیس حمل ونق

امنیتــی در حــال ظهــوری کــه نیــاز بــه یــک واکنــش جمعــی دارنــد، انجام شــد.

راب بائــر همچنیــن با چــان هنــگ کــی، وزیر دفــاع ســنگاپور، دیــدار کــرد. آن ها 

ــا  ــه ب ــرای مقابل ــی ب ــکاری بین الملل ــوردی و هم ــت آزادی دریان ــورد اهمی در م

ــد. ــت کردن ــی صحب ــی جهان ــای امنیت چالش ه

بائر در دیدار خود با ژنرال توماس سوسـلی، رئیس کل نیروهای مسـلح سـوئیس 

ادامه مشارکت سوئیس در تمرینات و آموزش ناتو را مورد بحث و بررسی قرار داد.

سرانجام، بائر در کنار مینورو کیهارا، وزیر دفاع ژاپن، سخنرانی اصلی را در مجمع 

هند و اقیانوسیه ایراد کرد. وی اهمیت مشارکت در جهانی که به طور فزاینده ای 

تقسیم شده است صحبت کرد. ناتو و ژاپن برای دهه ها شریک بوده اند و پس از 

تهاجم گسترده روسیه به اوکراین، مشارکت خود را تشدید کرده اند. بائر بر تعهد 

ناتو به تعمیق همکاری عملی با شرکای هند و اقیانوس آرام در چندین زمینه عملی 

از جمله دفاع سایبری، ضد اطلاعات نادرست و فناوری های نوظهور تأکید کرد.

B2n.ir/refaghatinadaram

تلگراف / جو بارنز

ناتو در حالت آماده باش برای جنگ با روسیه قرار دارد

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی

رئیس کمیته نظامی ناتو در گفت وگوی شانگری-لا شرکت می کند

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/khosrud 
http://B2n.ir/refaghatinadaram 
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سایر حوزه ها

ســفر چیــن اولاف شــولتز، صدراعظم 

آلمــان، از تاریــخ 13 تــا 16 آوریــل یک 

وضعیت جدید مشــارکت اســتراتژیک 

جامــع آلمــان بــا چیــن را رقــم زد. ایــن 

دیــدار در بحبوحه تنــش بیــن آمریکا، 

ــر سر  ــا، آلمــان و چیــن ب ــه اروپ اتحادی

موضوعــات مختلــف از جملــه تجارت، 

تایوان، حقــوق بشر و حمایــت چین از 

روســیه در جنــگ اوکرایــن انجام شــد. 

در طول ایــن ســفر، صدراعظــم آلمان 

بــا شــی جیــن پینــگ، رئیس جمهــور 

چین و لــی چیانــگ، نخســت وزیرش، 

دربــاره سیاســت ها گفت وگــو کردنــد، 

آنــان از شرکت هــای آلمانــی فعــال در 

چیــن بازدیــد کردنــد و جلســاتی را در 

چونــگ کینــگ، مرکــز تولیــد وســایل 

نقلیه و ســایر صنایع شــانگهای برگزار 

کردنــد. 12 نماینــده از بزرگ تریــن 

ــدس  ــان از جمله مرس شرکت های آلم

بنــز، بــی ام و و زیمنــس و همچنیــن 

وزرای محیط زیســت، کشــاورزی، 

ــراه  ــل هم ــال و حمل ونق ــور دیجیت ام

ــد  ــن بازدی ــان در ای ــم آلم ــا صدراعظ ب

حضــور داشــتند.

چیــن بــرای هشــتمین ســال متوالــی 

بزرگ تریــن شریــک تجــاری آلمــان 

بــوده اســت. در ســال 2۰23، تجارت 

آن هــا در کالا و خدمــات در مجمــوع 

بــه 271 میلیــارد دلار رســید. اقتصــاد 

آلمــان از تقاضــا بــرای سرمایه گــذاری 

ــایل نقلیه  و محصولات در چین، از وس

گرفتــه تــا مــواد شــیمیایی ســود بــرده 

اســت. با این حــال، این مزایــا به دلیل 

افزایــش رقابــت از ســوی شرکت هــای 

نظارتــی  چالش هــای  و  چینــی 

تضعیف شــده اســت. شرکت هــای 

آلمانــی از موانــع ناعادلانــه بــازاری که 

در چیــن بــا آن روبــه رو هســتند، انتقاد 

ــت  کرده اند و دولت آلمان در تلاش اس

تــا سیاســت »کاهــش ریســک« را اجرا 

کند که وابســتگی آن بــه بــازار و عرضه 

چیــن را کاهــش دهــد.

»استراتژی چین« آلمان در سال 2۰23 

منتشر شده اســت که چین را به عنوان 

یک شریک و رقیب سیستماتیک تعریف 

می کند. هــدف این اســتراتژی محدود 

کــردن حضــور اقتصــادی و تجــاری 

آلمــان در بــازار چیــن از طریــق کاهش 

اتــکای آلمــان بــه چیــن اســت. جنــگ 

اوکرایــن انگیــزه آلمــان را بــرای کاهش 

وابســتگی خــود بــه بازارهــای خارجی، 

مانند عرضه گاز طبیعی روســیه، ایجاد 

کرده اســت. این اســتراتژی وابســتگی 

ــن را تأیید می کند  فزاینده آلمان به چی

و سیاســت های فــوری کاهش ریســک 

ــرا  ــور اج ــردن دو کش ــدا ک ــدون ج را ب

ــان را در  ــتراتژی آلم ــن اس ــد. ای می کن

ــد و  ــرار می ده ــا ق ــه اروپ ــار اتحادی کن

ــن را  ــا چی ــاط ب ــی از ارتب ــرات ناش خط

کاهش می دهــد و در عین حــال روابط 

مســتمر را حفــظ می کنــد.

صدراعظــم آلمــان، یــک ســال پــس از 

اعلام اســتراتژی چین، بــا هدف حفظ 

روابط تجــاری دوجانبه با این کشــور با 

وجود جنگ اوکراین و تنش بین چین و 

آمریکا از چین بازدید کرد؛ شــولتز ابراز 

ــای  ــع شرکت ه ــه مناف ــرد ک ــل ک تمای

آلمانــی را ارتقــا دهــد و در عیــن حــال 

تعادل ظریف بین ایجاد روابط تجاری 

با چیــن و نگرانی هــا در مورد صــادرات 

چیــن بــه اروپــا و حمایــت ایــن کشــور 

از روســیه در جنــگ اوکرایــن را حفــظ 

کنــد. وی بر اهمیــت رقابــت منصفانه 

ــه بدون دامپینگ،  و لزوم رقابت عادلان

ــوق  ــض حق ــد و نق ــش از ح ــد بی تولی

ــور  ــرد. رئیس جمه ــد ک ــر تأکی یکدیگ

چین بر اهمیت مشــارکت استراتژیک 

خودروهــای  صــادرات  مزایــای  و 

الکتریکــی، باتری هــای لیتیومــی و 

محصــولات فتوولتائیــک تأکیــد کــرد. 

شــولتز با تأکید بــر دسترســی به بــازار 

چیــن در چارچــوب رقابــت منصفانه و 

حمایــت از مالکیت معنوی، خواســتار 

افزایــش سرمایه گــذاری در چیــن و 

شرایــط عادلانه تــر شــد. بــا ایــن حال، 

ــن  ــشر ای ــوق ب ــازمان حق ــان س دیده ب

سفر را »فرصتی از دست رفته« خواند.

پــس از این دیــدار، شــولتز در توییتی 

ــط  ــن توس ــارات چی ــه اظه ــت ک نوش

روســیه جــدی گرفتــه می شــود و از 

این رو از رئیس جمهور چین خواســت 

تــا بــر روســیه فشــار بیــاورد »تــا پوتین 

ــای خود را لغو  سرانجام کارزار بی معن

کنــد، نیروهایــش را خــارج کنــد و بــه 

این جنــگ وحشــتناک پایــان دهد«. 

ــا ایــن حــال، صدراعظــم نتوانســت  ب

چیــن را بــرای متقاعــد کــردن روســیه 

ــا  ــح ب ــه صل ــس توافقنام ــه پیش نوی ب

اوکرایــن دعــوت کنــد. رئیس جمهــور 

چیــن بــه موضــع کشــورش مبنــی 

بــر عــدم دخالــت در درگیری هــای 

بین المللــی وفــادار می مانــد، امــا بــه 

روش خود برای یافتن راه حل مناسب 

ــن،  ــورد اوکرای ــد. در م ــلاش می کن ت

چین از تشــکیل یک کنفرانس صلح، 

بــا رضایــت هــر دو طــرف جنگ طلب، 

»در زمــان مقتضــی« حمایــت می کند 

که مشــارکت برابر بــرای همه طرف ها 

و بحث هــای منصفانــه در مــورد طــرح 

ــح را تضمیــن می کنــد. صل

دومین ســفر صدراعظم آلمان به چین 

ــرای ارتقــای روابــط  ــور آلمــان ب ــا مان ب

اقتصــادی روابــط بــا چیــن، فشــار بــر 

ــا  ــر ب ــکاری نزدیک ت ــرای هم ــن ب برلی

واشــنگتن و انتقاد اتحادیه اروپا مبنی 

ــده  ــن ســفر منعکس کنن ــر اینکــه ای ب

ترجیح منافع مالی تجاری بود، بازتاب 

پیدا کــرد. امنیــت و همچنین دســتور 

کار اروپــا بــرای »کاهش خطر« توســط 

ــدون  ــه ای نقــش شــد. ب آلمــان به گون

شــک تأثیر این ســفر بر تجــارت آلمان 

و چیــن به مــرور زمــان ارزیابــی خواهد 

شــد. بــا ایــن وجــود، یــک هفتــه پــس 

ــی  ــوایی جاسوس ــفر، دو رس ــن س از ای

چین در آلمان علنی شــد کــه مقامات 

آلمانی قبلاً آن ها را افشــا کــرده بودند، 

ــار آن خودداری کردند، زیرا  اما از انتش

ایــن خــبر می توانســت ایــن بازدیــد را 

مختل کنــد. صدراعظم احتــمالاً قبل 

از عزیمــت بــه چین از دســتگیری ســه 

ــت و تعویق افتادن  مظنون اطلاع داش

زمان انتشار پس از سفر او، به احتمال 

ــاری  ــری از شرمس ــرای جلوگی ــاد ب زی

میزبانانش بود. ایجاد اختــلال در این 

ســفر همچنیــن هــدف اصلــی ارتقای 

ــر می انداخت.  صنعت آلمان را به خط

زمانی که ســفیران چین و آلمــان برای 

توضیح از سوی وزارت خارجه در برلین 

و پکــن احضــار شــدند، ایــن موضــوع 

آشــکار بود، اما رهبران از شرم رســوایی 

در امــان ماندند.

https://tinyurl.com/2yeysw2a

موسسه مطالعات امنیت ملی )INSS( / ایلان مور

نتیجه  سفر صدراعظم آلمان به چین

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2yeysw2a 
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سایر اخبار
•  علم صالح، تحلیلگر سیاسی گفت: بعد از هشت بین المللی

ماه، اسرائیل نتوانسته حماس را نابود کند، نتوانسته 

گروگان ها را آزاد کند؛ اهدافی را برای خود چیده 

بود که رسیدن به آن، امکان پذیر نبوده است.

•  مجری ABC NEWS IN DEPTH استرالیا با 

اذعان به شخصیت بزرگ امام خمینی)ره( و عظمت 

تشییع پیکر او، اظهار داشت: موفقیت باورنکردنی 

انقلاب او باعث شد مردم در کشورهای دیگر نیز از 

این اقدامات الگوبرداری کنند؛ چنین است قدرت 

یک رهبر انقلابی یا به طور خاص یک ایده انقلابی.

•  توهم یوسی کوهن رئیس پیشین موساد: ما 

محل اختفا رهبر حزب الله را می دانیم کجاست 

و هر موقع که بخواهیم می توانیم او را ترور کنیم.

•  تودهنی فرخ نگهدار، تحلیلگر سیاسی به 

کارشناس و مجری بی بی سی که خواهان تحریم 

انتخابات ایران بودند! شرکت در انتخابات می تواند 

در زندگی مردم تاثیر داشته باشد؛ مردم نسبت به 

سرنوشت خود که به انتخابات گره خورده، بی تفاوت 

نخواهند بود.

•  سردبیر رادیو اسرائیل گفت: شکاف عمیقی 

در جامعه اسرائیل پدید آمده و هر روز این شکاف 

عمیق تر می شود. وضعیت گرانی هر روز بیشتر و 

بیشتر می شود.

•  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 

می دانیم که ایران ظرفیت ساخت سلاح هسته ای 

را دارد اما اطلاعاتی درباره برنامه آن نداریم، ما 

خواهان سیستم های نظارت و راستی آزمایی بیشتر 

در ایران هستیم. آژانس باید بتواند به تاسیسات 

هسته ای ایران دسترسی داشته باشد.

•  سرپرست وزارت خارجه گفت: 2 کشور اراده جدی 

دارند که با تعامل و همکاری، منطقه ای با ثبات و 

آرامش را در کنار کشورهای منطقه بسازند. از زمانی 

که به طور رسمی روابط ایران و عربستان احیا شد، 

گام های بسیار زیاد، جدی و مؤثری توسط طرفین 

برای شکل دهی به همکاری های همه جانبه بین 

ایران و عربستان برداشته شده است.

•  »کریس ون هولن«، سناتور دموکرات ایالت 

مریلند آمریکا گفت که از عدم اقدام دولت بایدن 

برای فعال کردن ابزارهای کافی در خصوص وارد 

شدن کمک های بشردوستانه به غزه، احساس 

ناامیدی می کند. وی اضافه کرد: »آمریکا باید از 

نفوذ خود به صورت فعالی برای وارد شدن کمک های 

بشردوستانه به غزه استفاده کند«، و اجازه ندادن 

وارد شدن کمک های بشردوستانه به غزه جنایت 

جنگی است.

•  وزیر امنیت ملی اسرائیل گفت: وقت آن است 

که تمام لبنان در آتش بسوزد.

•  منابع غربی اعلام کردند: آمریکا آماده است با 

اوکراین در مورد گسترش جغرافیای حملات به 

فدراسیون روسیه گفتگو کند.

•  وزیر دارایی اسرائیل گفت: زمان بازگرداندن کل 

لبنان به عصر حجر فرا رسیده است.

•  مهدی خزعلی، تحلیلگر سیاسی گفت: امام 

خمینی شخصیتی کاریزماتیک داشت که بزرگترین 

استقبال و بدرقه جهان را به خودش اختصاص 

داد.انقلابی کرد که مردم به عشق فرمان او به 

جنگ رفتند و از ایران دفاع کردند؛ زمان رضاشاه 

و محمدرضا امامی نبود که از خاک ایران دفاع 

شود و نتیجه اش اشغال ایران شد.

•  توماس گلد، نماینده پارلمان ایرلند گفت: یک 

نسل کشی رخ داده، کودکان سر در بدن ندارند 

و دولت اسرائیل می گوید که اشتباه شده است.

•  منصور فرهنگ، کارشناس امور بین الملل 

گفت: انقلاب ایران پیروز شد؛ به این دلیل که 

رژیم حاکم، مشروعیت خودش را از دست داده 

بود و پایه اجتماعی نداشت و بهترین دلیل آن هم، 

این بود که وقتی تظاهرات ها شروع شد، طرفداران 

شاه شروع کردند و از کشور خارج شدند. حمایتی 

از او وجود نداشت.

•  رئیس مخالفان نتانیاهو گفت: در تمامی طول 

جنگ، ارتش اسرائیل با فشار نظامی، فقط موفق 

به بازگرداندن یک اسیر شده است.

•  عضو حزب دموکرات آمریکا گفت: نتانیاهو و 

راستگرایان اسرائیل به توصیه های بایدن توجه 

ندارند و در تله ایرانیان گرفتار شده اند.

•  شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، 

گفت: اگر اسرائیل بخواهد جنگی فراگیر انجام 

دهد، ما آماده آن هستیم و هرگونه گسترش جنگ 

از سوی رژیم صهیونیستی به لبنان با ویرانی و 

آوارگی برای صهیونیست ها همراه خواهد شد.

•  منابع عربی اعلام کردند: انگلیس پیام های 

هشدار شروع جنگ همه جانبه از سوی اسرائیل 

را به دولت لبنان منتقل کرده است.

•  کانال عبری کان نوشت: انگلیس در یکی از 

پیام های تهدیدآمیز تاریخ حمله اسرائیل را در 

اواسط ژوئن )خردادماه( تعیین کرده است.

•  رئیس جمهور فرانسه گفت: ما بر ایران فشار 

خواهیم آورد تا به تعهداتش در پرونده هسته ای 

احترام بگذارد  .

•  امیر بوحبوط تحلیلگر نظامی وبگاه عبری 

والا گفت: نیروی هوایی اسرائیلی برای موضوع 

پهپادهای حزب الله آماده نیست و این یک واقعیت 

است. حزب الله هزاران پهپاد در اختیار دارد و این 

یعنی اگر ما عمق حملات خود را به ۴۰ یا 1۰۰ 

کیلومتر برسانیم و حزب الله احساس کند در وضعیت 

جنگی قرار دارد در این صورت تعداد زیادی پهپاد 

به اینجا گسیل خواهد کرد.

•  رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل گفت: به نقطه ای 

رسیده ایم که هر لحظه امکان دارد دستور حمله 

به لبنان را صادر کنیم.

آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  نوشت:  رویترز    •

پیش نویس قطعنامه ای را علیه ایران به شورای 

حکام ارائه کردند. پیش نویس قطعنامه از تهران 

می خواهد در مورد آثار اورانیوم در سایت های 

اعلام نشده توضیحاتی ارائه کند و اجازه ورود 

کارشناسان را بدهد.

•  حکیم جفیرز، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان 

آمریکا در بیانیه ای گفت: حماس دیگر هرگز نباید 

مردم اسرائیل را تهدید کند. در این راستا، طرح 

صلح پیشنهادی برای تثبیت پیروزی نظامی 

همه جانبه اسرائیل و همچنین پایان دادن به 

جنگ طراحی شده است.

•  جو بایدن ، دونالد ترامپ را یک »جنایتکار 

در  وی  که  گفت  و  کرد  توصیف  محکوم« 

انتخابات  دیگر  دوره  یک  در  پیروزی  صورت 

آمریکا  برای  بزرگی  تهدید  ریاست جمهوری، 

محسوب می شود.

•  هم زمان با ادامه گفت وگو ها بر سر طرح جدید 

جو بایدن برای پایان دادن به بحران در نوار غزه، 

رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با مجله تایم 

گفته است که بنیامین نتانیاهو ممکن است به 

»دلایل سیاسی« خواستار ادامه جنگ در غزه باشد.

http://Souriancss.com
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عراق 

چرا این نشست می تواند همه چیز 

را تغییر دهد

نشست اردوغان و السودانی با پرداختن 

مستقیم به چندین موضوع دائمی بین 

دو کشور، نوید ارتقای چشم گیر روابط و 

در عین حال پیشبرد نفوذ ترکیه در بغداد 

را می دهد.

مدیریت آب. از زمانی که ترکیه در دهه 

1۹7۰ شروع به ساخت سدهای بزرگ 

برق آبی بر روی رودخانه های دجله و فرات 

کرد، عراق و سوریه نگرانی عمیق خود را 

از احتمال استفاده ترکیه از آب به عنوان 

سلاح علیه آن ها ابراز کرده اند. در سال 

1۹83، این سه کشور یک کمیته فنی 

مشترک برای بحث در مورد مدیریت 

رودخانه ها تشکیل دادند، اما با وجود 

امضای توافق های دوجانبه، هرگز به 

یک توافق سه جانبه دست نیافتند. 

به عنوان مثال، در سال 1۹87، آنکارا با 

دمشق برای رهاسازی ۵۰۰ متر مکعب 

آب در ثانیه از فرات قرارداد امضا کرد. سه 

سال بعد، دمشق توافقی با بغداد امضا 

کرد و ۵8 درصد از آن آب را به عراق وعده 

داد. توافق عراق و ترکیه همچنان حلقه 

مفقوده است.

علاوه بر این، آنکارا گاهی اوقات جریان 

هر دو رودخانه را هنگام جمع آوری آب 

برای سدهای بزرگ خود مانند کبان، 

کاراکایا و آتاتورک بر روی فرات و ایلیسو 

بر روی دجله کاهش داده یا قطع کرده 

است. این کار را به دلایل ژئوپلیتیکی نیز 

انجام داده است، مانند زمانی که در سال 

1۹۹۰ پس از حمله عراق به کویت، فرات 

را مسدود کرد. چنین اقداماتی باعث شده 

است که بغداد و دمشق از نظر امنیت آب 

خود احساس آسیب پذیری کنند و آن ها 

را ترغیب کند تا به روش های دیگر علیه 

ترکیه مقاومت کنند، از تقویت روابط با 

اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ 

سرد گرفته تا پناه دادن به پ.ک.ک. 

در اجلاس ماه گذشته، ترکیه و عراق 

یک توافق همکاری و چندین یادداشت 

تفاهم را با هدف »تخصیص عادلانه و 

برابر آب های مرزی و تعیین هدف برای 

استفاده کارآمد و عاقلانه از آب« امضا 

کردند. آنکارا همچنین متعهد شده است 

که کمک های فنی در زمینه مدیریت 

آب، از جمله سامانه های مدرن آبیاری 

را ارائه دهد. آزمون واقعی این است که 

آیا شرکت های ترکیه می توانند در میان 

کمبود مزمن حاکمیت محلی و تهدیدات 

احتمالی خشونت از سوی پ.ک.ک 

و شبهه نظامیان مورد حمایت ایران، 

پروژه های کشاورزی در خاک عراق را 

اجرا کنند.

فشار بر پ.ک.ک. در دهه 1۹۹۰، 

پ.ک.ک از فضای خالی قدرت و ایجاد 

منطقه پرواز ممنوع توسط آمریکا در شمال 

عراق استفاده کرده و تعداد زیادی اردوگاه 

در امتداد مناطق مرزی کوهستانی عراق 

با ایران و ترکیه برپا کرد. آنکارا هم قبل و 

هم بعد از برکناری صدام، به طور مکرر 

برای هدف قراردادن این اردوگاه ها اقدام 

به عملیات نظامی کرد که انتقاد شدید 

بغداد را به دلیل نقض حاکمیت این کشور 

برانگیخت. امروزه، ترکیه حدود چهل 

پایگاه نظامی در داخل عراق دارد و با 

استفاده از پهپادها و عملیات نظامی 

فصلی، فشار بر پ.ک.ک را تشدید 

کرده است. همچنین آنکارا نگران است 

که یگان های مقاومت سنجار وابسته 

به پ.ک.ک به عنوان بخشی از نیروی 

حشدالشعبی از دولت عراق بودجه 

دریافت کنند.

این موضوع اندکی قبل از سفر اردوغان 

به طور اساسی تغییر کرد، زیرا عراق 

به طور رسمی پ.ک.ک را به عنوان یک 

»سازمان ممنوعه« معرفی کرد. بنابراین، 

حمله نظامی بعدی ترکیه با تأیید بغداد 

می تواند به ایجاد یک منطقه حائل دائمی 

ترکیه در داخل خاک عراق منجر شود. 

اردوغان برای دفاع از مرز در برابر نفوذ 

پ.ک.ک، ایجاد چنین منطقه ای را 

وعده داده است. در مقابل، بغداد یک 

قرارداد آب و سهمی از ]پروژه[ »جاده 

توسعه« را دریافت می کند.

جاده توسعه و یکپارچگی اقتصادی. 

این اجلاس، شاهد برنامه ریزی مشخصی 

برای مسیر تجاری پیشنهادی جاده 

توسعه بود که اقیانوس هند را به اروپا 

متصل می کند. بخشی از این مسیر از 

بندر برنامه ریزی شده فاو عراق به صورت 

زمینی به بنادر مدیترانه ترکیه می رسد. این 

برنامه ریزی با اعلام اخیر کریدور اقتصادی 

هند-غرب آسیا-اروپا که از جانب آمریکا 

حمایت می شود، سرعت گرفت. این 

مسیر که در ماه سپتامبر گذشته به طور 

رسمی اعلام شد، در صورت اجرا از ترکیه 

و عراق عبور می کند. اردوغان در جریان 

اجلاس به السودانی قول داد که آنکارا 

در جاده توسعه سرمایه گذاری خواهد 

کرد. در صورت اجرا، این پروژه، وابستگی 

اقتصادی بیش تری را بین ترکیه و عراق 

ایجاد می کند و آن ها را ناگزیر از حل 

اختلافات به جای تشدید مکرر تنش ها 

می سازد. نقش منطقه کردستان در این 

ابتکار همچنان نامشخص است. بسیاری 

از اعضای حزب دموکرات کردستان، 

نگران هستند که جاده توسعه از قلمرو 

آن ها عبور نکند و انحصار آن ها بر تجارت 

مرزی با ترکیه تضعیف شود. 

تمرکزگرایی مجدد عراق. آنکارا قصد 

دارد پویایی تمرکزگرایی مجدد را که 

در سال های اخیر راهنمای بسیاری 

از اقدامات بغداد بوده  است، تقویت 

کند. در سال 2۰17، آنکارا با بغداد )و 

تهران( همکاری کرد تا تلاش های منطقه 

کردستان برای استقلال طلبی را متوقف 

کند. اخیراً، خط لوله نفت عراق-ترکیه 

از اوایل سال 2۰23 تعطیل شده است. 

اگرچه این وضعیت ناشی از شکایت عراق 

علیه ترکیه در اتاق بازرگانی بین المللی 

است، اما نتیجه آن به هدف مشترک 

تمرکزگرایی مجدد آن ها کمک کرد؛ بدین 

معنی که کُردها دیگر نمی توانند به طور 

مستقل نفت صادر کنند و باید برای یافتن 

یک راه حل قابل قبول به بغداد روی آورند. 

تداوم انسداد خط لوله نشان می دهد که 

آنکارا از السودانی در راستای بازپس گیری 

اقتدار مرکزی حمایت خواهد کرد. 

پیامدها برای سیاست  آمریکا

ترکیه تمرکز مجدد خود بر عراق را همسو 

با چالش ها و فرصت هایی برای آمریکا 

تعریف می کند، به ویژه با توجه به روابط 

اغلب پرتنش واشنگتن با آنکارا. اولاً، 

این تغییر عمدتاً به پیش بینی ترکیه از 

خروج احتمالی آمریکا از عراق در آینده 

نزدیک برمی گردد. علاوه بر این، با 

تبدیل شدن غرب آسیا به عرصه ای برای 

رقابت اقتصادی رو به رشد آمریکا با چین، 

ترکیه به دنبال ایفای نقش در بازسازی 

مسیرهای تجاری جهانی، از جمله از 

طریق همکاری با عراق است. خلاء ناشی 

از خروج احتمالی آمریکا همچنین ممکن 

است روابط دوستانه ترکیه با ایران را 

تقویت کند. 

در عین حال، علاقه ترکیه به عراق می تواند 

با برخی از اولویت های آمریکا همسویی 

پیدا کند. تقویت روابط بغداد با یک 

همسایه متفاوت می تواند به عنوان یک 

وزنه تعادل مفید در برابر نفوذ ایران عمل 

کند. به طور کلی، آنکارا به دنبال ایجاد 

یک محور شمال-جنوب نفوذ ترکیه از 

عراق تا خلیج فارس است، ]این[ شاید 

مانعی برای »پل زمینی« دیرینه تهران به 

مدیترانه باشد.

در حال حاضر، واشنگتن باید رویکرد صبر 

و انتظار خود را ادامه دهد و با احتیاط به 

ترکیه اجازه دهد تا روابط خود را با عراق 

عمیق تر کند، در عین حال در را برای 

هم افزایی های احتمالی سه جانبه و 

چندجانبه، از جمله بین کریدور اقتصادی 

هند-غرب آسیا-اروپا و جاده توسعه، باز 

نگه دارد. 

t.ly/HrC2O

موسسه واشنگتن - کاگاپتای / اویسال / وهاب

بازنگری روابط عراق و ترکیه
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نظرسنجی

ــن را در رقابت برای محبوبیت  آمریکا در حال حاضر چی

رهــبری در بســیاری از نقاط جهــان شکســت می دهد؛ 

اما همانطــور که گــزارش جدید گالوپ نشــان می دهد، 

ایــن تائید تا حــد زیــادی بــه اینکه چــه کســی در قدرت 

است بســتگی دارد.

ــور از  ــکا در 81 کش ــبی، آمری ــازات نس ــاس امتی ــر اس ب

ــال 2۰23 مورد بررسی  ــوری که گالوپ در س 133 کش

قــرار داد، از برتــری برخــوردار بــود، در حالــی کــه چیــن 

در ۵2 کشــور برتــری داشــت.

تائید رهــبری آمریــکا در کوزوو بــا 1۵۴+ امتیــاز )78+ 

تائیــد خالــص آمریــکا و 76- تائیــد خالــص چیــن( 

بیشــترین اختــلاف را داشــت. برتــری چیــن در روســیه 

با 132 امتیــاز )82- تائیــد خالص آمریــکا و ۵۰+ تائید 

خالــص چیــن( بیشــترین امتیــاز را داشــت.

ــکا منهــای تائیــد  در هــر کشــوری، تائیــد خالــص آمری

ــه امتیــاز تائیــد خالــص نســبی  خالــص چیــن منجــر ب

بیــن 2۰۰ تــا 2۰۰- می شــود.

 نمره 2۰۰ بــه این معنی اســت کــه همه رهــبری آمریکا 

را تائیــد می کننــد و رهــبری چیــن را تائیــد نمی کننــد، 

در حالــی کــه امتیــاز 2۰۰- برعکــس ایــن اســت. نمــره 

۰ نشــان دهنده برابــری اســت، جایــی کــه آمریــکا و 

چیــن امتیــاز تائید خالــص یکســانی دارنــد. )عکس 1(

   در حالــی کــه آمریــکا در ســال 2۰23 از برتــری تائیــد 

ــود،  ــه چیــن برخــوردار ب خالــص معنــی داری نســبت ب

در دو دهــه گذشــته تغییــرات کوتاه مــدت و بلندمــدت 

قابل توجهــی وجود داشــته اســت. این تغییــرات به طور 

مشــخص با تغییــرات در دولت هــای ریاســت جمهوری 

آمریــکا، از جــورج دبلیــو بــوش و بــاراک اوبامــا گرفتــه تا 

دونالــد ترامــپ و جــو بایــدن، همزمــان اســت.

ــص در  ــد خال ــای تائی ــرات در مزای ــراه تغیی ــکل، هم ش

طــول زمــان را نشــان می دهــد. هر نقطــه نشــان دهنده 

یــک کشــور اســت.

خط مــورب جامــد نقطه عطف اســت. کشــورهای بالای 

خــط نشــان دهنده یــک برتــری بــرای چیــن و در زیر آن 

یــک برتــری آمریکا اســت.

ــرای  ــری ۵۰+ را ب ــک برت ــن ی ــورب نقطه چی ــوط م خط

ــکا  ــرای آمری ــا ب ــالا( ی ــن ب ــالای خط چی چیــن )نقــاط ب

ــد. ــان می ده ــن( نش ــن پایی ــر خط چی ــاط زی )نق

ربع ها انواع کشور را نشان می دهند.

ربــع 1 - تائید خالــص مثبت بــرای چیــن و تائید خالص 

منفی بــرای آمریکا.

ربع 2 - تائید خالص مثبت برای چین و آمریکا

ربع 3 - تائید خالص منفی برای چین و آمریکا

ربــع ۴ - تائید خالــص منفی بــرای چیــن و تائید خالص 

مثبت بــرای آمریکا.

شــمارنده های نمــودار نشــان می دهــد کــه ســالانه 

گالوپ - زک ریتر/ جولی ری

چین در مقابل آمریکا، کدام قدرت بیشتری دارند؟
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نظرسنجی

ــف  ــته بندی های مختل ــن دس ــور در ای ــد کش چن

ــس 2( ــد. )عک ــرار می گیرن ق

ــه  ــد ک ــر می رس ــه نظ ــا، ب ــن داده ه ــاس ای ــر اس   ب

آمریــکا از برتــری تائیــد خالــص قابل توجهی تحت 

رهبری دموکرات هــا و یک نقطه ضعــف قابل توجه 

تحت رهــبری جمهوری خواهــان برخوردار اســت. 

بزرگی این نوســانات زمانی که همســویی کشورها 

ــم، به شــدت  را در طــول ســال ها مقایســه می کنی

موردتوجــه قــرار می گیــرد. 

دو الگوی دیگر قابل مشاهده است. اول، بازگشت 

به سطوح دوره اوباما در دولت بایدن نشان می دهد 

که برتری تائید خالص آمریکا انعطاف پذیر اسـت، 

به ویژه زمانی که بر نسبت کشـورهایی که به شدت 

همسو هستند تمرکز کنیم.

دوم، نســبت کشــورهای »به شــدت همســو« یــا 

»همســو« بــا چین بــه طــور کلــی ماننــد قبــل باقی 

ــال 2۰۰7  ــن در س ــری چی ــت. اوج برت ــده اس مان

وجــود داشــت، زمانی کــه در صحنه جهانــی ظاهر 

شــد. در حالی که چین در دوره ریاســت جمهوری 

ترامپ بــه دســتاوردهای کوتاه  مــدت قابل توجهی 

دســت یافــت، بیشــتر آن هــا در دســته »همســویی 

ضعیــف« قــرار گرفتنــد.

تجزیــه  و تحلیــل نســبت کشــورها در هــر ربــع یک  

رونــد کلــی را نشــان می دهــد کــه کشــورهای 

ــرای  ــت ب ــص مثب ــد خال ــع 2 )تائی ــتری در رب کم

ــکا( و تعــداد بیشــتری از کشــورها در  چیــن و آمری

ربع 3 )تائیــد خالــص منفی بــرای چیــن و آمریکا( 

ــس 3( ــد. )عک ــرار می گیرن ق

ــورهای ربع 3 در دولت ترامپ بالاترین  نسبت کش

میزان را داشــت و در ســال 2۰2۰ بــا ۴8 درصد به 

اوج خــود رســید. در حالــی که نســبت کشــورهای 

در ربع 3 تحــت دولت بایــدن کاهش یافته اســت، 

ــر ســطحی اســت کــه در اکــثر  ــاً دو براب ــا تقریب ام

دوره هــای دولــت اوباما مشــاهده شــد.

این رونــد بــه ســمت تعــداد زیــادی از کشــورهایی 

کــه تائیــد خالــص منفــی رهــبری آمریــکا و چیــن 

را ابــراز می کننــد، نشــان دهنده عــدم اشــتیاق 

بــرای ایــن دو قــدرت جهانــی اســت.

اگرچه تغییرات کوتاه مدت در تائید خالص رهبری 

آمریکا و چین آشکار است، تغییرات بلندمدت ابزاری 

برای اندازه گیری مجدد استراتژیک کشورهای خاص 

است. تجزیه وتحلیل زیر نوسانات مرتبط با تغییرات در 

دولت های آمریکا را با در نظر گرفتن میانگین امتیاز 

خالص نسبی تائید در چهار سال متوالی که در آن 

دو سال تحت ریاست رئیس جمهور دموکرات و دو 

سال دیگر تحت ریاست جمهوری خواهان است، 

توضیح می دهد.

تغییــر بیــن 3۰ تــا ۵۰ امتیــاز بیــن ســال های 

2۰۰7-2۰1۰ و 2۰1۹-2۰22 یــک هم تــرازی 

مجــدد جزئــی و تغییــر ۵۰ امتیــاز یــک هم ســویی 

مجــدد قــوی در نظــر گرفتــه می شــود. بیشــترین 

تغییر وضعیت کشــورها در آســیا و جنــوب صحرای 

آفریقــا رخ داده اســت. )عکــس ۴(

در جنــوب صحــرای آفریقــا، چیــن در تانزانیــا، 

اوگانــدا، آفریقای جنوبــی و مالاوی دســتاوردهای 

بلندمدتــی داشــته اســت. برابــری کلــی در تائیــد 

خالــص کشــورها از آمریــکا و چیــن بین ســال های 

2۰1۹ و 2۰22 برای تفسیر چالش برانگیز است. 

این همســویی مجــدد ممکن اســت نشــان دهنده 

حرکت ثابــت به ســمت برتری تائیــد خالص چینی 

باشــد کــه همیشــه در حــال رشــد اســت. از طــرف 

ــت  ــا و محبوبی ــاب اوبام ــه انتخ ــه ب ــا توج ــر، ب دیگ

کلی ابتکارات دوران بوش، دوران 2۰1۰-2۰۰7 

ممکن است نشــانه ای برای آمریکا در این کشورها 

ــد. )عکس ۵( باش

در قــاره آســیا، آمریــکا در هنــد، فیلیپیــن، کــره 

جنوبــی و ویتنام دســتاوردهای بلندمدتی داشــته 

ــن در  ــای چی ــد فعالیت ه ــر می رس ــه نظ ــت. ب اس

همســایگی اش واکنــش تهدیــدی را بــه دنبــال 

داشــته اســت کــه ایــن کشــورها را بــه ســمت مدار 

ــد. ــوق می ده ــکا س آمری

B2n.ir/y78271
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برتری رهبری جهانی، آمریکا در برابر چین )2023(نظرسنجی

به شدت همسو - چین

همسو - چین

تا حدی همسو با چین

مورد مناقشه/غیر همسو

روسیه
رتبه تائید خالص آمریکا رتبه تائید خالص چین

بلغارستان

اتیوپی

نیکاراگوئه

سری لانکا

ارمنستان

نپال

ماداگاسکار

عراق

افغانستان

پرو

مجارستان

مکزیک

اوگاندا

ترکیه

ونزوئلا

بنین

مالزی

مقدونیه شمالی
تونس

گینه

ایران

هنگ کنگ

فلسطین

بولیوی

آرژانتین

کومور

نیجریه

اندونزی

یمن

کنیا

بنگلادش

نامیبیا

قزاقستان

لائوس

سنگاپور

ساحل عاج

بوتسوانا

قبرس شمالی

سنگال

موزامبیک

بوسنی و هرزگوین

اسواتینی

مولداوی

تایلند

صربستان

بورکینافاسو

مونته نگرو

سومالی

چاد

مالاوی

لبنان

اسلواکی

لیبی

مراکش

گامبیا

تانزانیا

آفریقای جنوبی

توگو

ازبکستان

اردن

زامبیا

قبرس

جمهوری دموکراتیک کنگو

قرقیزستان

کامرون

لیبریا

پاکستان

مالی

آذربایجان

)عکس 1 (
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نظرسنجی

)عکس 1(

تا حدی همسو با آمریکا

همسو - آمریکا

به شدت همسو - آمریکا

اروگوئه

مغولستان

غنا

اسلوونی

یونان

موریس

زیمبابوه

جمهوری کنگو

سیرا لئون

پاراگوئه

اکوادور

پاناما

شیلی

گواتمالا

موریتانی

لوکزامبورگ

السالوادور

کلمبیا

گرجستان

برزیل

کرواسی

کاستاریکا

جمهوری دومینیکن

هندوراس

ایسلند

نیوزلند

ایتالیا

رومانی

کامبوج

استرالیا

کویت

مالت

لتونی

کانادا

فرانسه

هند

سوئیس

اسپانیا

تایوان

میانمار

اتریش

جمهوری چک

هلند

سوئد

بلژیک

انگلستان

ایرلند

دانمارک

ژاپن

استونی

نروژ

کره جنوبی

آلمان

فنلاند

پرتغال

لیتوانی

آلبانی

فیلیپین

ویتنام

اوکراین

لهستان

اسرائيل

کوزوو
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نظرسنجی

)عکس 2(

)عکس 2(

رهبری جهانی: »آمریکا در برابر چین«

برتری آمریکا

برتری چین

تائید خالص آمریکا

ن
چی

ص 
خال

د 
ئی

تا

ربع 1ربع 2

ربع 3ربع 4

کشورهای 

شوروی سابق
آسیاآمریکا منا  اروپاآفریقای سیاه

رهبری جهانی: »آمریکا در برابر چین«

برتری آمریکا

برتری چین

تائید خالص آمریکا

ن
چی

ص 
خال

د 
ئی

تا

ربع 1ربع 2

ربع 3ربع 4

کشورهای 

شوروی سابق
آسیاآمریکا منا  اروپاآفریقای سیاه
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نظرسنجی

)عکس 2(

)عکس 2(

رهبری جهانی: »آمریکا در برابر چین«

برتری آمریکا

برتری چین

تائید خالص آمریکا

ن
چی

ص 
خال

د 
ئی

تا

ربع 1ربع 2

ربع 3ربع 4

کشورهای 

شوروی سابق آسیاآمریکا منا  اروپاآفریقای سیاه

رهبری جهانی: »آمریکا در برابر چین«

برتری آمریکا

برتری چین

تائید خالص آمریکا

ن
چی

ص 
خال

د 
ئی

تا

ربع 1ربع 2

ربع 3ربع 4

کشورهای 

شوروی سابق
آسیاآمریکا منا  اروپاآفریقای سیاه
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نظرسنجی

)عکس 2(

)عکس 3(

رهبری جهانی: »آمریکا در برابر چین«

برتری آمریکا

برتری چین

تائید خالص آمریکا

ن
چی

ص 
خال

د 
ئی

تا

ربع 1ربع 2

ربع 3ربع 4

کشورهای 

شوروی سابق
آسیاآمریکا منا  اروپاآفریقای سیاه

هر نوار نشان دهنده 
درصد کشورهایی است که در آن دسته قرار می گیرند.

آمریکا در برابر چین

به شدت همسو با آمریکا

مورد مناقشه/غیر همسو

تاحدی همسو با چین همسو چین به شدت همسو با چین

همسو آمریکاتاحدی همسو با آمریکا
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نظرسنجی

)عکس 4(

)عکس 5(

هر نوار نشان دهنده درصد 

کشورهایی است که در آن دسته قرار می گیرند.

خلأ رهبری جهانی

هر دو منفی خالص مثبت چین خالص مثبت آمریکاهر دو مثبت

تغییر بین

 2010-2007 
و

2022-2019 

مالاوی

کشور

آفریقای جنوبی

تانزانیا

روسیه

اوگاندا

لوکزامبورگ

لبنان

هند

بلژیک

اوکراین

یونان

عراق

فیلیپین

لهستان

کره جنوبی

ویتنام

تغیییرات استراتژیک در برتری نسبی:
 »آمریکا در برابر چین«
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انتخابات

مهره های ]آیت الله[  خامنه ای 
در آخرین روز ثبت نام نامزدها چیده شدند

ایندیپندنت |   

ــگام  ــات زودهن ــت در انتخاب ــای شرک ــام نامزده ثبت ن

ریاست جمهوری در ایران روز دوشنبه چهاردهم خرداد 

بــه پایــان می رســد. از روز دهــم خــرداد کــه ثبت نام هــا 

ــش از 6۰  ــرداد، بی ــنبه 1۴ خ ــر دوش ــا ظه ــد ت ــاز ش آغ

نفــر بــرای نامــزدی در انتخابــات ریاســت  جمهوری 

بــه وزارت کشــور رفتنــد امــا مســئولان ســتاد انتخابــات 

تنهــا تعــداد محــدودی را بــرای ثبت نــام واجــد شرایــط 

دانســتند و آن هــا را نام نویســی کردنــد. آخریــن روز 

نام نویســی نامزدهــای انتخابــات ریاســت جمهوری بــا 

ــت  ــتگان حکوم ــی از وابس ــمار قابل توجه ــام ش ثبت ن

شروع شــد و ادامــه یافــت. 

در فهرســت نامزدهــای اولیــه انتخابــات چهاردهمیــن 

ــه  ــرادی ب ــامی اف ــران، اس ــت جمهوری در ای دوره ریاس

چشــم می خورد که ســوابق سیاســی، نظامی و امنیتی 

مشــخصی دارنــد. انگیــزه برخــی از آن ها بــرای نامزدی 

در انتخابــات شــخصی اســت و برخــی دیگــر به عنــوان 

نماینــده منافــع گــروه یــا طیــف خاصــی نامزد شــده اند 

امــا وجــه مشــترک همــه آنــان ایــن اســت کــه از طــرف 

حاکمیــت بــرای داغ نشــان دادن و در صــورت امــکان، 

داغ کــردن تنــور انتخابــات مامــور شــده اند.

از ایــن میــان، چنــد نفــر از نامزدها عــلاوه بر داغ  نشــان 

ــای دیگر نیز دارند که  دادن تنور انتخابات، ماموریت ه

بــا تکمیــل  قطعات پــازل بــرای عمــوم مشــخص خواهد 

ــه  ــار ده ــش از چه ــه در بی ــران ک ــردم ای ــه م ــد. البت ش

گذشــته انواع و اقســام ترفندهــای نظــام را بــرای ادامه 

بقــا بــه چشــم دیده انــد، بیــن علــی لاریجانــی، ســعید 

جلیلــی، محمدباقر قالیبــاف، مهرداد بذرپــاش، وحید 

ــد  ــرا می دانن ــوند؛ زی ــل نمی ش ــی قائ ــان تفاوت حقانی

کــه همگــی آن هــا مهره هایی انــد کــه در بالادســت 

ــده اند. ــده ش چی

سعید جلیلی

و  رئیســی  ابراهیــم 

همراهانــش روز یکشــنبه 

در  اردیبهشــت   3۰

ــقوط  ــکوک س ــه مش حادث

هلی کوپتر، کشــته شدند. 

جمهوری اســلامی صبح دوشــنبه رســما مرگ رئیسی و 

همراهانش را اعلام کرد. پس از آن، در حالی  که بیشتر 

نهادهــای اجرایی و تبلیغاتــی حاکمیت بــرای برگزاری 

مراســم تشــییع چهارروزه ابراهیم رئیســی بســیج شــده 

بودنــد، برای بخشــی دیگــر از دســتگاه  تبلیغاتــی نظام 

ایــن ماموریــت تعریــف شــد کــه گزینه هــای جایگزیــن 

ابراهیــم رئیســی را در فضــای مجــازی پررنــگ کننــد.

ــاب های  ــی حس ــت، برخ ــاعت های نخس ــمان س از ه

کاربری وابســته به حکومــت در شــبکه های اجتماعی، 

ــد و او را  ــاز کردن ــی را آغ ــی ســعید جلیل کارزار انتخابات

»گزینــه اصلــح« بــرای تصاحــب پســت رئیس جمهوری 

دانســتند.

ــرای  ــه ب ــود ک ــانی ب ــتین کس ــی از نخس ــعید جلیل س

ثبت نــام در انتخابــات بــه وزارت کشــور رفــت. از ســال 

13۹2 کــه جلیلــی به عنــوان نامــزد جبهــه پایــداری در 

ــت جمهوری شرکت کرد و با کسب آرای  انتخابات ریاس

پاییــن شکســت خــورد، بیــش از یــک دهــه می گــذرد.

جلیلــی در انتخابــات ســال 1۴۰۰ هــم ماننــد علیرضــا 

زاکانی، شــهردار فعلی تهران، به عنوان نامزد پوششــی 

بــرای ابراهیم رئیســی نامزد شــد.

ســعید جلیلــی در دوران ریاســت  جمهوری محمــود 

ــلامی در  ــوری اس ــم جمه ــت تی ــژاد، سرپرس احمدی ن

ــه  ــی را ن ــران جلیل ــردم ای ــود. م ــته ای ب ــرات هس مذاک

بــا نامــزدی  در انتخابــات ریاســت  جمهوری کــه بــا 

تحریم هایــی می شناســند کــه نتیجــه ماه هــا مذاکرات 

ــی  ــه ســعید جلیل ــی ک ــود. در هــمان زمان ــق او ب ناموف

به عنــوان مذاکره کننــده ارشــد جمهــوری اســلامی بــه 

اروپــا رفت وآمــد می کــرد، قطعنامه هــای ســنگینی 

علیــه برنامــه هســته ای جمهــوری اســلامی در شــورای 

امنیــت ســازمان ملــل متحــد تصویــب شــد؛ تحریم ها و 

قطعنامه هایــی کــه بــر اقتصــاد ایــران ســایه انداختنــد 

ــد. ــرار دادن ــر ق ــردم را تحت تاثی ــی م و زندگ

ــابق و  ــرد س ــمان رویک ــا ه ــر و ب ــار دیگ ــی ب ــالا جلیل ح

ــتی، با ماموریتی  ترفندهایی مانند تظاهر به ساده زیس

که از بالادســت گرفته، به میدان آمده اســت. عبور او از 

ســد نظارت اســتصوابی شــورای نگهبان تقریبــا قطعی 

اســت و حتی ایــن احتــمال وجــود دارد که یک یــا چند 

نامــزد پوششــی در نهایت بــه نفع جلیلــی کنــار بروند.

یازدهــم  دوره  انتخابــات  در  اســلامی  جمهــوری 

ریاســت جمهوری بــا مطــرح کــردن نــام ســعید جلیلــی 

که به مواضع تند شــهرت داشــت، از ترفنــد انتخاب بین 

بــد و بدتر اســتفاده کرد و موفق شــد بســیاری از مــردم را 

بــرای رای دادن به حســن روحانی پای صنــدوق بیاورد. 

ــات دوره چهاردهم نیز ســعید جلیلی  اینکه آیا در انتخاب

هــمان نقــش پیشــین را ایفــا می کنــد یــا گزینــه مطلوب 
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انتخابات

]آیت اللــه[ خامنــه ای بــرای تصــدی ریاســت جمهوری 

اســت، در روزهــای بعــد مشــخص خواهــد شــد.

علی لاریجانی

ــا کمک  ــی ب ابراهیم رئیس

نظارت استصوابی شورای 

نگهبان در انتخاباتی سرد 

و بــدون رقیــب جــدی 

توانســت رئیس جمهــوری شــود. برنامــه ]آیت اللــه[  

خامنــه ای بــرای انتصــاب ابراهیــم رئیســی آن قــدر 

جدی بــود کــه افــراد نزدیک بــه حاکمیــت ماننــد علی 

لاریجانی نیز در شــورای نگهبان رد صلاحیت شــدند.

ــی  ــانه های داخل ــی، رس ــم رئیس ــرگ ابراهی ــس از م پ

ــی در  ــی لاریجان ــری از عل ــاداری تصاوی ــکل معن به ش

مراســم رئیســی نشــان دادنــد. پــس از شروع ثبت نــام 

نامزدهــا نیــز لاریجانی پســتی در حســاب کاربری اش 

منتشر کرد و ســپس بــرای نام نویســی به وزارت کشــور 

رفــت. پســت لاریجانــی عــلاوه بــر اینکــه اطاعتــش از 

رهــبر جمهــوری اســلامی را نشــان مــی داد، ایــن معنــا 

ــات از  ــور در انتخاب ــرای حض ــه او ب ــرد ک ــا می ک را الق

رهــبری مجــوز گرفتــه اســت.

علــی لاریجانــی در بیــش از چهــار دهــه گذشــته 

پســت های مدیریتــی مختلفــی در جمهوری اســلامی 

داشته است. او در دوره ای وزیر ارشاد بود و در مقطعی 

نیــز ریاســت ســازمان صداوســیما را برعهــده داشــت. 

ــت  ــه عضوی ــه ای ب ــه[  خامن ــم ]آیت الل ــا حک ــپس ب س

ــی  ــورای عال ــام و ش ــت نظ ــخیص مصلح ــع تش مجم

امنیت ملــی درآمــد و در دوره های هشــتم، نهــم و دهم 

مجلــس شــورای اســلامی هــم ر ئیــس مجلــس بــود.

لاریجانــی اکنــون مشــاور ]آیت اللــه[  خامنــه ای و 

یکــی از گزینه هــای اصلــی و مطلــوب رهــبر جمهــوری 

اســلامی بــرای پرشــور کــردن انتخابــات اخیــر اســت. 

ــی در  ــی لاریجان ــت عل ــه رد صلاحی ــوص اینک به خص

انتخابــات دوره پیــش می توانــد بــرگ برنــده ای بــرای 

حاکمیت باشــد تــا با منتقــد جلــوه دادن او، دســت کم 

بخشــی از مردم را بــرای مشــارکت در انتخابــات و رای 

دادن ترغیــب کنــد. هرچنــد لاریجانــی نیــز ماننــد 

دیگــر نامزدهــای ریاســت جمهوری، مهــره ]آیت اللــه[  

ــی  ــت کل ــز در وضعی ــاب او نی ــت و انتخ ــه ای اس خامن

ــد.   ــاد نمی کن ــری ایج ــران تغیی ای

 محمدباقر قالیباف

شــهردار ســابق تهــران 

کمــتر از یــک هفتــه پــس 

از اینکــه بــرای دومیــن 

ــس  ــت مجل ــه ریاس ــار ب ب

شــورای اســلامی رســید، 

به وزارت کشــور رفت تا پــس از دو دوره حضــور ناموفق 

در انتخابــات ریاســت جمهوری، بــار دیگر شانســش را 

بــرای رئیس جمهــور شــدن امتحــان کنــد.

او کــه نامــش »برخــورد گازانــبری« بــا دانشــجویان 

ــاد »املاک نجومی« را در اذهان عمومی  معترض و فس

ــای  ــیه ترین مقام ه ــی از پرحاش ــد، یک ــی می کن تداع

جمهــوری اســلامی اســت؛ به طوری کــه افشــاگری ها 

دربــاره فســاد مالــی و تخلف هــای خــود و خانــواده اش 

بارهــا در کانــون توجــه قــرار گرفتــه اســت.

پرونده املاک نجومی شهرداری تهران، تراکم فروشی 

ــمونی  ــرای سیس ــا، ماج ــه برج باغ ه ــران و مصوب در ته

گیت ، درخواست اسحاق قالیباف از دولت کانادا برای 

اقامت در این کشــور، مــدارس لوکس الیــاس قالیباف 

و سرقت شــمش طــلا از خانــه اش، بودجــه اختصاصی 

شــهرداری تهران بــه خیریه همــسر قالیبــاف، ماجرای 

ــوارد  ــی م ــا برخ ــم تنه ــس یازده ــت در مجل تراول گی

ــی مجلــس شــورای اســلامی  ــه رئیــس کنون ــوط ب مرب

اســت کــه از تخلــف  و فســادهای مالــی او، خانــواده و 

اطرافیانــش پرده برمــی دارد.

بــا ایــن حــال، ســپاهی مــورد اعتــماد رهــبر جمهــوری 

اســلامی بــا چــراغ ســبز نظــام بــه وزارت کشــور رفــت تا 

رویــای ریاســت جمهوری اش را دنبــال کنــد. هنگامی 

ــاره تکلیــف ریاســت مجلــس  ــگاران از او درب کــه خبرن

ســوال کردند، از پاســخ گویی طفــره رفــت و لبخند زد.

مهرداد بذرپاش

نــام مهــرداد بذرپــاش 

نخســتین بار در عرصــه 

دولــت  در  سیاســت 

احمدی نــژاد،  محمــود 

سر زبان هــا افتــاد. او در 

ســال 1386 توانســت مدیرعامــل گروه خودروســازی 

ســایپا شــود. روزنامــه دولتــی ایــران در زمــان حســن 

روحانــی گزارشــی از عملکــرد او در ســایپا منتــشر 

کــرد و نوشــت کــه او حقوق هــای نجومــی بــه مدیــران 

پرداخــت می کــرده و بــه اعضــای هیئــت مدیره ســابق 

شرکت خودروســازی ســایپا پاداش های 6۰۰ میلیون 

تومانــی داده اســت.

ــاد  ــوال زی ــام و س ــز ابه ــاش نی ــرداد بذرپ ــه مه کارنام

دارد. در واقــع حاشــیه های مربــوط بــه او از زمانــی 

آغاز شــد کــه مســئولیت بســیج دانشــجویی دانشــگاه 

صنعتــی شریــف را برعهــده گرفــت و بــه همیــن ترتیب 

طی ســال های بعــد نیــز ادامــه یافــت. از جعل اســناد 

مربــوط بــه ســوابق کاری گرفتــه تــا تحصیــل در رشــته 

ــوارد  ــی از م ــون تخصص ــت در آزم ــدون شرک ــترا ب دک

مربــوط بــه مهــرداد بذرپاش انــد کــه در کانــون توجــه 

قــرار گرفته انــد.

ضمن اینکــه پرونده وزیــر کنونــی راه و شهرســازی نیز 

خالی از فســاد و رانت نیســت. مرداد 13۹۹ هنگامی 

ــرای تصــدی  ــس را ب ــه توانســت نظــر مســاعد مجل ک

دیــوان محاســبات جلــب کنــد، احمــد توکلــی اعــلام 

کرد کــه بذرپــاش برای دســتیابی بــه این عنــوان برای 

خــود ســابقه کاری جعــل کرده اســت.

جانشــینی قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــا و قائــم 

مقامی بنیاد تعاون ســپاه از دیگر سمت های بذرپاش 

اســت. بذرپاش صاحب امتیاز و مدیر مســئول ســابق 

روزنامــه وطن امــروز هم بــود کــه روزنامه ای پرحاشــیه 

در جمهوری اســلامی محســوب می شــود.

محمود احمدی نژاد

مرد پرحاشیه ای که در 

اعتراض های  جریان 

سراسری موسوم به »جنبش 

سبز« پس از پایان دوران 

ریاست  جمهوری اش منتقد 

نظام شد و طرفدارانی نیز 

برای خود دارد. محمود احمدی نژاد روز یکشنبه سیزدهم 

خرداد، برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت نام کرد و سپس در یک سخنرانی گفت که مهم ترین 

انگیزه اش برای نامزدی »حل مشکلات اقتصادی، پایان 

بخشیدن به رانت و گشایش برای بهبود فضای کسب وکار 

است«. عبور احمدی نژاد از سد شورای نگهبان، با توجه به 

اینکه در دوره قبل نیز رد صلاحیت شد، بعید به نظر می رسد.

وحید حقانیان

ثبت نام  روز  سومین  در 

انتخابات  نامزدهای 

وحید  ریاست جمهوری، 

حقانیان، عضو سابق دفتر 

]آیت الله[  خامنه ای، هم به 

وزارت کشور رفت و نامزدی اش را در انتخابات اعلام کرد. پس 

از نام نویسی حقانیان، خبرگزاری تسنیم، وابسته به سپاه 

پاسداران، از او به عنوان »عضو سابق دفتر رهبری« نام برد 

ولی اندکی بعد این عنوان را به »فعال سیاسی« تغییر داد.

حقانیان تا چندی پیش در حلقه نخست اطرافیان ]آیت الله[  

خامنه ای قرار داشت؛ به طوری  که خیلی ها از او به عنوان 

»جعبه سیاه نظام« نام می برند اما در سال های اخیر به تدریج 

جایگاهش را از دست داد. در مهر 1۴۰2، نقل قولی از 

وحید حقانیان منتشر شد مبنی بر اینکه ابراهیم رئیسی 

در سال 13۹6، با او در مورد رهبر شدنش صحبت کرده 

است. وقتی حقانیان این اظهارات را تکذیب کرد، منبع خبر 

گفت که فایل صوتی این گفت وگو موجود است. اندکی بعد 

در آذر 1۴۰2، رسانه های جمهوری اسلامی از اعدام فردی 

به نام محسن سراوانی به اتهام »جاسوسی برای اسرائیل« 

خبر دادند و سازمان حقوق بشر ایران نیز خبر داد که این 

جوان 2۴ ساله  با وحید حقانیان، معاون اجرایی ]آیت الله[  

خامنه ای، رابطه نزدیکی داشت. پس از اینکه عکس وحید 

حقانیان با محسن سراوانی در شبکه های اجتماعی فراگیر 

شد، خبرگزاری فارس، وابسته به سپاه پاسداران در گزارشی 

ادعا کرد: »عکس یک فرد با یکی از اعضای دفتر ]آیت الله[  

خامنه ای، دال بر ارتباط آن فرد با دفتر یا حتی ارتباط خاص با 

آن عضو دفتر نیست.« با این حال در ماه های اخیر خبرهایی 

مطرح شد مبنی بر اینکه حقانیان از »بیت رهبری« طرد شده 

و جایگاه پیشینش را از دست داده است. او هنگام حضور و 

سخنرانی  در وزارت کشور نیز وقتی برق قطع شد، گفت که 

امیدوار است این قطعی برق عمدی نبوده باشد. حقانیان 

پس از ثبت نام حضورش در کنار ]آیت الله[  خامنه ای را 

بودن در »آخرین لایه مغز نظام« توصیف کرد و گفت که بنا 

دارد در حضور ملت صبور و فهیم ایران از »آخرین لایه مغز 

نظام به پوسته اول« گذر کند.  

ibit.ly/VVA8M
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سایر حوزه ها

هیچ کس در انتخابات ریاست جمهوری گزینه  دفتر رهبری نیست
خبرگزاری تسنیم در یادداشتی از »برخی 

افراد« انتقاد کرده است که »در تبلیغات 

انتخاباتی خود، نقطه ثقل تبلیغ را وابستگی 

به دفتر مقام معظم رهبری قرار دادند.«

در این یادداشـت آمده اسـت »کسـانی 

که زمانی مسئولیت هایی در دفتر مقام 

معظم رهبری داشـتند« به »تشـخیص و 

صلاحدید خود و به صورت کاملاً فردی 

در انتخابات ثبت نـام  کرده اند« و ربطی 

به »حاکمیت« نداشـته اند.

بنابـر ایـن نوشـته، آیت اللـه خامنـه ای 

همیشـه »افـراد منتسـب بـه خـود را 

از حضـور در عرصـه انتخابـات منـع 

می کردند تا شائبه دخالت دفتر رهبری 

در انتخابـات پیـش نیایـد.«

برای مثال به این اشـاره شـده است که 

آیت الله خمینی با »طرح نخست وزیری 

حـاج احمـد خمینـی در دوره بنی صدر 

به شـدت« مخالفت کرده است.

این یادداشـت به نام فردی اشـاره نکرد 

اما بـه نظر می رسـد بـه وحیـد حقانیان 

اشـاره می کنـد که سـال ها معـاون ویژه 

دفـتر آیت اللـه خامنه ای بوده اسـت.

دفـتر رهـبر جمهـوری اسـلامی ایـران 

معمـولا مسـتقیما در مـوارد اینچنینـی 

اظهـار نظـر نمی کنـد.

یادداشت تسنیم اقدام کسانی که محور 

تبلیغات انتخاباتی خود را »وابسـتگی« 

دادنـد،  قـرار  ایـران  رهـبر  دفـتر  بـه 

»غیراخلاقـی و بـه دور از نگهداشـتن 

حرمت این نهـاد« توصیـف و تاکید کرد 

اینکه کسـی »عناویـن و توصیفاتـی« را 

در تبلیـغ اسـتفاده کنـد کـه »می توانـد 

مخاطب را به اشـتباه بینـدازد که گویی 

وی گزینـه دفـتر رهـبری اسـت«، هیـچ 

»ریشه ای در واقعیت ندارد و دامن زدن 

بـه آن تنهـا می توانـد بـه اصـل اعتبـار 

انتخابـات لطمـه بزنـد.«

چند روز پیش در سومین روز ثبت نام 

برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری 

ایران، وحید حقانیان که پیش از این برای 

انتخاباتی ثبت نام نکرده بود با حضور در 

وزارت کشور داوطلبی خود را اعلام کرد و 

گفت »با تصمیم شخصی« ثبت نام می کند.

او سابقه نظامی دارد و فرمانده گشت 

ثارالله بوده است و سال ها در مراسم علنی 

در کنار آیت الله خامنه ای دیده می  شد.

امـا از چنـد سـال پیـش دیگـر وحیـد 

حقانیان که همواره در مجامع عمومی در 

کنار آیت الله خامنـه ای بود، دیگر دیده 

نشد و بسیاری علت غیبت او را برکناری 

از مسئولیتش در بیت رهبری خواندند.

بـا این حـال هیچـگاه برکناری یـا ادامه 

مسـئولیتش در بیت رهبری رسما اعلام 

نشـده است.

او پس از انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ 

نامه ای منتشر کرد و نامزدی محسن 

رضایی، امیر حسین قاضی زاده هاشمی 

و عبدالناصر همتی را »امداد الهی« برای 

ابراهیم رئیسی توصیف کرد و نوشت: 

»یقینـا بایـد گفـت این هـا خـود را بـه 

گونـه ای دانسـته، یـا ندانسـته خـرج 

انقـلاب کردند وگرنـه با توجـه به شرایط 

رد صلاحیت ها، تحریم انتخابات توسط 

بیگانگان و حتی احمدی نژاد، اگر بعد 

از کنار کشیدن نامزدهای پوششی، این 

سـه نفر نیز اعلام انصراف کـرده بودند، 

ولـو وزارت کشـور هـم قبـول نمی کـرد 

یقینـا چالش بزرگی بـرای نظام مقدس 

جمهـوری اسـلامی بوجـود می آمـد.«

در آن زمـان هـم ایـن نامـه بـا انتقـاد 

خبرگزاری تسنیم مواجه شد که خطاب 

به آقـای حقانیـان نوشـت: »ضمن ترک 

ایـن رویـه خسـارت بار هرچـه سریعـتر 

درباره ایـن شـبهه افکنی ها روشـنگری 

کـرده و از سـاحت رهـبر معظـم انقـلاب 

اسلامی و دفتر ایشان صیانت فرمایید.«

در آن مطلـب آمـده بـود: »جنابعالـی 

به عنوان یک شـخص حقیقـی این حق 

را دارید که در عرصه سیاسی کنشگری 

کنیـد و یـا تحلیل هـای خـود را منتـشر 

کنید و حتـی با رسـانه ها گفتگـو کنید، 

امـا ایـن در شرایطـی اسـت کـه اعـلام 

نمایید از دفـتر معظم له خارج شـده اید 

و دیگـر در آنجـا مسـئولیتی ندارید.«

وحیـد حقانیـان، کـه بـا عناوینـی چون 

»سردار وحید« و »آقای وحید« در عرصه 

سیاسـت ایـران شـناخته می شـود، در 

یکـی از مهمترین  زمان هایـی که ایفای 

نقـش کـرد، مراسـم تنفیـذ دور دوم 

ریاسـت جمهوری محمـود احمدی نژاد 

بـود کـه حکـم تنفیـذ را بـه آیت اللـه 

خامنـه ای تحویـل داد تـا او آن حکـم را 

به محمود احمدی نژاد تحویل دهد، در 

حالی که این کار را معمولا رئیس جمهور 

قبلی یا رئیس مجلس خبرگان یا افرادی 

در رده هـای مشـابه انجـام می دادند.

اظهارات وحید حقانیان در سال 13۹6 

در مورد اسحاق جهانگیری، معاون اول 

حسـن روحانی نیز جنجالی شـد. آقای 

حقانیـان از افـراد منتقـد پروژه مسـکن 

مهر انتقاد کرده و گفته بود: »خدا لعنت 

کنـد معـاون اول رئیـس جمهـور آقـای 

جهانگیری، اولیـن تخم لق سیاسـی را 

ایشـان گذاشت«.

پـس از آن برخـی چهره هـای سیاسـی 

جمهـوری اسـلامی از ایـن نحوه سـخن 

گفتن آقای حقانیان انتقاد کرده بودند.

ibit.ly/dPqAK

رهبر انقلاب درسخنرانی سی وپنجمین 

سالگرد عروج حضرت امام خمینی)ره(، 

و  عالقـه  و  ارتباطـات  دادن  نشـان 

دلبسـتگی مردم و مسـئولان در سطوح 

بالایـی کشـور را پیـام دیگـر حضـور 

میلیونـی ملـت خواندنـد و فرمودند: بر 

خالف تلقیـن و ادعـای دشـمن و تکرار 

برخی ها در داخل که جمهوری اسلامی 

سرمایه ملی خود را از دست داده است، 

حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان 

نشـان داد این سرمایه ملـی که در هیچ 

کجای دنیـا نظیر نـدارد، پابرجاسـت و 

علاوه بر مقوله رحلـت امام که مقوله ای 

بی همتا و غیرقابل مقایسه با هر پدیده 

دیگری اسـت، میان مردم با مسئولان و 

سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، 

ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته ای 

وجود دارد.

ایشـان، پیـام دیگـر حضـور حماسـی 

مردم را طرفـداری از شـعارهای انقلاب 

خواندند و گفتند:  مرحوم رئیسی صریحاً 

شعارهای انقلاب را بیان می کرد و مظهر 

شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید 

از او در واقـع ابـراز دلبسـتگی مـردم به 

شـعارهای انقلاب است. 

حـضرت آیت الله خامنـه ای در خصوص 

انتخابات نیز افزودند: صحنه انتخابات، 

صحنـه عـزت و حماسـه و رقابـت بـرای 

خدمت اسـت نه میدان کشمکش برای 

تصاحب قدرت، بنابراین کسانی که وارد 

رقابت های انتخاباتی می شوند، رعایت 

اخـلاق را وظیفـه خـود بدانند تـا خدای 

متعال دل های مردم را به بهترین گزینه 

هدایت کند و انشاالله یک رئیس جمهور 

شایسـته برای ملت ایران تعیین شـود.

ibit.ly/z12QS

انتخابات

انتخابات میدان کشمکش برای تصاحب قدرت نیست

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/dPqAK 
http://ibit.ly/z12QS 
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S o u r i a n c s s . c o mششصد و پنجاه و هفت
سال سوم      چهارشنبه  16 خرداد 1403

وپا ار

نامزدی قالیباف، جهانگیری و پورمحمدی؛ 
برای حفظ آبرو از »بدگویی و لجن پراکنی« دوری کنید

تاکید رهبر انقلاب بر »اخلاق« در رقابت های انتخاباتی

صدای آمریکا |

هم زمان با ادامه ثبت نام چهره های سیاسی 

برای چهاردهمین  جمهوری اسلامی 

دوره انتخابات ریاست جمهوری که حتی 

برخی مقامات حکومتی آن را »ابتذال 

سیاسی« و »نمایش فکاهی« دانسته اند، 

]آیت الله[ خامنه ای نامزدها را از »بدگویی 

و لجن پراکنی« بر حذر داشته چرا که به 

گفته او موجب می شود »آبروی ملی« برود.

]آیت اللـه[  خامنـه ای، رهـبر جمهوری 

اسـلامی، روز دوشـنبه 1۴ خـرداد در 

سـخنرانی سـالگرد رحلـت ]آیت اللـه[  

خمینی،  بنیان گذار جمهوری اسلامی، 

با هشـدار درباره رقابت های انتخاباتی 

گفـت کـه »بدگویـی و لجن پراکنـی و 

تهمـت« موجـب می شـود »آبـروی ملـی 

بـرود.«

ایـن در حالـی اسـت کـه اظهـارات 

نامزدهـا علیـه یکدیگـر در مناظره های 

دوره هـای قبلـی انتخاباتـی خبرسـاز 

شـده و اختلافاتی را که بـه تعبیر برخی 

ناظران سیاسی »دعواهای خانوادگی« 

درون جمهوری اسـلامی اسـت، آشکار 

کـرده بـود.

همچنیـن  اسـلامی  جمهـوری  رهـبر 

دارای  را  رئیسـی  ابراهیـم  شـهادت 

جهانـی«  و  داخلـی  »پیامدهـای 

دانسـت و اضافه کـرد که اگـر انتخابات 

ریاسـت جمهوری پیـش رو »بـا خوبـی و 

عظمـت« برگـزار شـود، »یـک دسـتاورد 

اسـت. بـزرگ« 

]آیت اللـه[   تلویحـی  نگرانـی  ابـراز 

خامنـه ای در حالـی اسـت کـه آخریـن 

انتخابـات مربـوط بـه مجلـس شـورای 

اسـلامی در ماه های گذشـته بـا تحریم 

گسترده مردم و پایین ترین نرخ مشارکت 

در تاریخ جمهوری اسلامی روبه رو شد.

در این حال، علاوه بر مخالفان جمهوری 

اسـلامی کـه ماننـد گذشـته می گوینـد 

»سـیرک انتخاباتی« را تحریـم خواهند 

کـرد، شـماری از چهره هـای سیاسـی 

جمهـوری اسـلامی نیز هم زمـان با ثبت 

نام نامزدهای ریاست جمهوری، وضعیت 

موجـود را »ابتذال سیاسـی« و »نمایش 

فکاهـی« خوانده اند.

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس سابق 

کمیسـیون امنیت ملی مجلس شـورای 

اسـلامی، روز دوشـنبه در گفت وگـو بـا 

وب سـایت فرارو، »آشـفتگی موجود« در 

ثبت نام نامزدهای ریاسـت جمهوری را 

نشان دهنده »ابتذال سیاسی« دانسته 

و نسبت به نبود احزاب سیاسی در ایران 

ابراز نگرانی کرده اسـت.

فلاحت پیشـه گفتـه اسـت: »جریانـات 

مختلف، هر یک با چندین کاندیدا وارد 

شـده اند و نقطـه تلـخ ماجـرا این اسـت 

که اغلـب، زمینه سیاسـی خـود را انکار 

می کنند، چرا که نمی خواهند در نقاط 

ضعـف جریانـات سیاسـی خـود سـهیم 

شـوند؛ لـذا در چنیـن شرایطـی، هیـچ 

کس مسـئولیت مشـکلات روز جامعه را 

بر عهـده نمی گیـرد و عملا هیچ کسـی 

برنامـه ای ارائـه نمی دهـد.«

ثبـت نـام محمدباقـر قالیبـاف رئیـس 

کنونی مجلس شورای اسلامی، اسحاق 

جهانگیری معاون اول ریاست جمهوری 

در دوره حسـن روحانـی، و مصطفـی 

پورمحمـدی وزیر دادگسـتری در دولت 

روحانی و وزیـر کشـور در دولت محمود 

احمدی نـژاد که در »هیئـت مرگ« دهه 

6۰ برای اعـدام دسـته جمعی زندانیان 

سیاسی نیز عضویت داشت، از تازه ترین 

رویدادهـا در این انتخابات اسـت.

انتخابات پیـش رو بـا عناوینی همچون 

»سـیرک  نمایشـی«،  »لشکرکشـی 

و  کمـدی«  »اسـتندآپ  انتخاباتـی«، 

»نمایـش فکاهـی« از سـوی کاربـران و 

ناظـران سیاسـی توصیف شـده اسـت.

از جمع 62 نامزد که تا نیمه روز دوشنبه 

بـرای شرکـت در چهاردهمیـن دوره 

انتخابـات ریاسـت جمهوری اسـلامی 

ثبت نام کرده انـد، 31 تن نماینده ادوار 

مجلس از جمله دو زن هستند. ثبت نام 

این زنان در حالی است که در دوره های 

پیشین شورای نگهبان بر اساس تفسیر 

عبـارت »رجـل سیاسـی« کـه به عنـوان 

پیـش شرط برای رئیس جمهوری شـدن 

در قانـون اساسـی جمهـوری اسـلامی 

آمده، زنـان را رد صلاحیت کرده اسـت.

وحیــد حقانیــان، ســعید جلیلــی، علــی 

لاریجانــی، محمــود احمدی نــژاد، و 

علیرضــا زاکانی از چهره های شــاخصی 

هســتند کــه پیــش از ایــن ثبت نــام 

کرده انــد و رســانه های داخــل ایــران 

مهــرداد  کــه  کرده انــد  پیش بینــی 

بذرپــاش و محمــد مخــبر در ایــن 

انتخابــات ثبت نــام کننــد.

چهاردهمیـن  نامزدهـای  نـام  ثبـت   

انتخابـات ریاسـت جمهوری اسـلامی 

از صبـح روز پنج شـنبه 1۰ خـرداد آغـاز 

شده و قرار است ثبت نام نامزدهای این 

انتخابـات پنـج روز ادامـه یابـد.

چهاردهمین دور انتخابات ریاست جمهوری 

اسلامی که قرار بود در سال 1۴۰۴ برگزار 

شود، در پی مرگ ابراهیم رئیسی در سانحه 

سقوط هلیکوپتر، یک سال زودتر و در روز 

هشتم تیر سال جاری برگزار می شود.

ibit.ly/WahX9

حضرت  آیت الله خامنه ای ، رهبر معظم 

به  که  سخنرانی  جریان  در  انقلاب 

امام خمینی  مناسبت سالروز رحلت 

)ره( در حرم بنیان گذار انقلاب اسلامی 

داشتند، با اشاره به چهاردمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری که قرار است 

8 تیر ماه برگزار شود، گفتند: انتخابات 

ریاست جمهوریِ پیش رو اگر با خوبی و 

عظمت برگزار شود، یک دستاورد بزرگ 

برای ملت ایران است.

ایشان با مورد خطاب قرار دادن نامزدهای 

حاضر در عرصه انتخابات ریاست جمهوری 

خاطرنشان کردند: در این حرکت عظیمی 

که انجام می گیرد و در رقابت های پیش روی 

انتخابات بین نامزدها باید اخلاق حاکم 

باشد. بدگویی کردن،  تهمت زدن و لجن 

پراکنی کردن کمکی به پیشرفت کارها 

نمی کند و به ابروی ملی هم لطمه می زند.

حضرت  آیت الله خامنه ای با بیان اینکه 

صحنه انتخابات صحنه عزت و حماسه و 

رقابت برای خدمت است نه صحنه کشاکش 

برای بدست آوردن قدرت، گفتند: برادرانی 

که وارد میدان رقابت انتخابات می شوند، 

این نکته را به عنوان یک وظیفه بدانند؛ 

خداوند نیز دلها را هدایت خواهد کرد و به 

بهترین گزینه انشاالله رای خواهند داد و 

یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران 

تعیین خواهد شد.

ایشان افزودند: اینکه مردم بعد از حادثه 

تلخ سقوط بالگرد رئیس جمهور، جمع 

شوند و با آرای بالا مسئول بعدی را انتخاب 

کنند، این در دنیا انعکاس فوق العاده ای 

دارد. لذا این انتخابات بسیار مهم است. 

رهبر انقلاب در ادامه تاکید کردند: ملت 

ما برای اینکه بتواند در معادلات پیچیده 

بین المللی منافع خودش را حفظ و عمق 

راهبردی خود را تثبیت کند و ظرفیت ها 

و استعدادهای طبیعی و انسانی خود را 

به مرحله بروز و ظهور برساند و کام مردم 

را شیرین و همچنین بتواند رخنه ها و 

حفره های فرهنگی و اقتصادی را پر کند، 

احتیاج به رئیس جمهور فعال، پرکار، آگاه 

و معتقد به مبانی انقلاب دارد.

ibit.ly/I3t-q

انتخابات

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/WahX9 
http://ibit.ly/I3t-q 


S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


